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Via Carpatia 
kontra Via Baltica 

Batalię o budowę Via Carpa­
tia , czyli drogi wiodącej z Litwy 
wzdłuż wschodniej granicy Polski 
przez Białystok, Lublin i Rzeszów 
na Słowację i Węgry rozpoczęły 
władze samorządowe wojewódz­
twa podkarpackiego. Trasa op­
arta o dotychczasowe drogi nr 8 
i 19 miałaby liczyć w Polsce około 
700 kilometrów. Postulaty zostały 
zawiezione do Brukseli i promo-

wać zaczęli je europosłowie Prawa 
i Sprawiedliwości , ale przy sprze­
ciwie polskich deputowanych 
Platformy Obywatelskiej. Wpro­
wadzenie Via Carpatia do planów 
inwestycyjnych mogłoby ozna­
czać zablokowanie budowy dro­
gi Via Baltica (a tym samym także 
obwodnicy Łomży), mającej rów­
nież stanowić połączenie z kraja­
mi bałtyckimi . Fot. Eric Jahonson 

Mlekovita ze Złotym Laurem 
Prezes M1ekovity Dariusz Sapiń-

ski 8 grudnia został uhonorowany 
"Złotym Laurem Super Biznesu". 
Nagrodę w Pałacu Prymasowskim 
wręczał minister rolnictwa Marek 
Sawicki. To pierwsza edycja nagro­
dy przyznawanej przez "Super Bi­
znes" ludziom, instytucjom i fir­
mom za działalność przynoszącą 
szczególne korzyści polskiej gospo­
darce oraz sprzyjające rozwojowi 
rodzimej przedsiębiorczości. Mle­
kovita, która jest liderem na krajo­
wym rynku produktów mlecznych, 
otrzymała nagrodę w kategorii 

"Sektor rolno-spożywczy': "Złoty 
Laur Super Biznesu" objęli hono­
rowym patronatem Ministerstwo 
Skarbu Państwa, Ministerstwo Sro­
dowiska, BCC, KIG, Pracodawcy 
RP, Związek Banków Polskich. 
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Na tropie "jednorękich bandytów" 
Ponad 350 nielegalnych au­

tomatów do gier zarekwirowa ­
li w tym roku białostoccy celnicy 
w Podlaskiem, poinformował dy­
rektor Izby Celnej w Białymstoku 
Mirosław Sienkiewicz na spotka­
niu ze studentami Wyższej Szkoły 
Agrobiznesu i uczniami Zespołu 
Szkół Ekonomicznych i Ogólno­
kształcących w Łomży. 

Według szacunku służby cel-
nej , w kraju jest około 20 000 
"jednorękich bandytów", w tym 
tylko jedna trzecia działa legal ­
nie na pozwoleniach , które wy­
gasną do końca 2015 roku. Pięć 
lat temu, przed wprowadzeniem 

Ustawy o grach hazardowych, 
jednorękich bandytów było po­
nad 50 000. Ustawa przewiduje, 
że gdy do końca przyszłego roku 
wygasną wszystkie pozwolenia, 
gra na automatach będzie możli ­

wa tylko w kasynach. Według in ­
formacji Sienkiewicza, w Łom­
ży tylko 15 automatów do gier 
na pieniądze funkcjonuje legal ­
nie, choć każdy widzi, że ogól­
nie dostępnych miejsc, w któ ­
rych można stracić ostatn i grosz, 
jest znacznie więcej . 

Skoro " każdy widzi", dlacze­
go nie widzą ich powołane do te­
go organy? 

Kapliczka czeka na św. Mikołaja 
Nadal nie ma figury św. Miko­

łaja w odbudQwanej przez Kurię 
Diecezjalną kapliczce (na zdjęciu) 
z początku XIX wieku przy ul. Po­
lowej w Łomży, naprzeciwko Są­
du Rejonowego. 

Kapliczka zniknęła 6 lat temu 
przy okazji prowadzonych tam ro­
bót budowlanych. Inwestor, pro­
wadzący roboty był zobowiązany 
ją odbudować, ale zbankrutował. 
Ostatecznie zabytek odtworzyła 
Kuria, ponieważ stał w ogrodzie 
biskupim. Według zapowiedzi Ku­
rii, 6 grudnia, w dniu św. Mikołaja, 

w kapliczce miała pojawić si.ę nowa 
drewniana rzeźba świętego. Nieste­
ty, wnęka jest nadal pusta. Jak tłu­

maczy łomżyńska Kuria, pragnący 

zachować anonimowość rzeźbiarZ 

ludowy nie dokończył jeszcze rzeź­

by świętego. (ann) 

Wojna o "pakiet onkologiczny" 
Grożą niepodpisaniem umów 

z Narodowym Funduszem Zdro­
wia podlascy lekarze rodzinni 
skupieni w tzw. Porozumieniu 
Zielonogórskim. To by oznaczało 
zamknięcie 98 procent przychod­
ni rodzinnych od l stycznia. 

Przyczyną konfliktu jest tzw. pa­
kiet onkologiczny, którego wpro­
wadzenie pociąga za sobą zmiany 
w funkcjonowaniu podstawowej 
opieki zdrowotnej. Gabinety le­
karzy rodzinnych miałyby przejąć 
opiekę nad chorymi na raka i diag­
nostykę onkologiczną. Zarząd Po­
rozumienia Zielonogórskiego 
twierdzi, że jest to niemożliwe do 
zrealizowania i niezgodne z wcześ­

niejszymi ustaleniami z Ministrem 
Zdrowia oraz prezesem NFZ. Le-

karze domagają się większych pie­
niędzy. Twierdzą, że do realizacji 
zadań pakietu trzeba co najmniej 
drugie tyle lekarzy rodzinnych, 
w przeciwnym razie także pacjenci 
gabinetów rodzinnych będą czekać 
w długich kolejkach. Proponują 
wprowadzenie pakietu na począ­

tek na zasadach pilotażu. (ann) 

Sprostowanie 
W Tygodniku Kontakty nr 49(1674) 

w artykule "Krajobraz powyborczej 
bitwy" autor piszący pod ukrytym 
pseudonimem "ann" stwierdził, iż 
Pan Karol Cuch, członek sztabu wy 
borczego Pana Prezydenta Mariusza 
Chrzanowskiego, jest dziennikarzem 
Radia Nadzieja. Jest to informacja nie 
prawdziwa. Z poważaniem . 

ks. dr Tomasz Olszewski, dyrektor 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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OMENTARZA 

l. Niezbyt dobrze wróżą Łomży pierwsze dni władzy nad mia­
stem nowego prezydenta Mariusza Chrzanowskiego. Już wie, że 
w Radzie Miejskiej nie ma oparcia. Z 11 radnych, którzy zdobyli 
mandaty z listy jego Prawa i 'Sprawiedliwości, do Klubu Radnych PiS 
przystąpiło tylko 6. Pozostali utworzyli koalicję z wszystkimi poza 
PO { podzielili między siebie wszystkie stanowiska, jak chcieli. Od 
przewodniczenia Radzie po przewodniczenie jej komisjom! Można 
analizować, dlaczego tak się stało, ale dla sytuacji Chrzanowskiego 
nie ma to żadnego znaczenia. Taka jest, a może być już tylko gorsza. 

Nowy prezydent wie już także, że nie ma co liczyć na wsparcie Zarządu Województwa. O ile 
w Radzie do głosu dojść mogły osobiste sympatie, uprzedzenia czy animozje, to w tym przypad- • 
ku możemy być świadkami tylko ostrej walki politycznej. A ta polegać będzie na tym, że Zarząd 
i Sejmik opanowany przez PO i PSL nie będzie pracował na sukces prezydenta z PiSo Za tym enig­
matycznym sformułowaniem kryje się zwyczajne: Chrzanowski pieniędzy z województwa nie do­
stanie! Czyli nie dostanie Łomża. To co dla niego skończy się osobistą klapą , dla miasta zastojem 
nie do odrobienia, gdyż właśnie teraz będzie najwięcej unijnych pieniędzy na rozwój do rozdania. 

2. Minister edukacj i Joanna Kluzik-Rostkowska tuż przed świętami wyskoczyła z listem do 
rodziców, w którym "edukuje" ich, że przerwa świąteczna nie jest czasem wolnym od 'pracy 
dla nauczycieli. "Dyrektor, na Waszą prośbę, może zaplanować, aby nauczyciele w tym czasie 
prowadzili zajęcia z Waszymi dziećmi': I zachęca, by informowali o przypadkach, gdy nauczy­
ciele dziećmi w tym czasie zajmować się nie chcą. Bez sensu wywołała podział na "leniwych" 
nauczycieli i "zapracowanych" rodziców. Bez sensu, gdyż jak wszyscy dotychczasowi ministro­
wie edukacji nie pomyślała o ... uczniach! Tymczasem właśnie w tym samym momencie pojawi­
ły się badania, że polskie dzieci już od żłobka przebywają najmniej czasu z rodzicami spośród 
wszystkich krajów Europy! By domyślić się, jak fatalne będzie to miało następstwa dla więzi 
społecznych, międ~yludzkich, gdy dorosną, nie trzeba być socjologiem. 

Znowu wychodzi mi klapa. A tego ńie lubię . Więc oby mi się moje analizy nie spełniły! 
WŁADYSŁAW TOCKI 

Doradzają po obY1Natelsku 
Od poniedziałku (8 grudnia) trwa ogólno­

polski Tydzień Poradnictwa Prawnego i Oby­
watelskiego pod patronatem Rzecznika Praw 
Obywatelskich. Jego współorganizatorem jest 
Biuro Porad Obywatelskich z Łomży, jed­
na z naj starszych i najbardziej zasłużonych 
w tej dziedzinie organizacji pozarządowych 
w kraju, która prowadzi takie poradnictwo już 
18 lat. Udziela bezpłatnych porad prawnych 
wszystkim, którzy się do niego zgłaszają. Pra­
cują w nim w większości wolontariusze. Do­
dajmy, że łomżyńskie Biuro Porad Obywatel-

ski ch zostało wyróżnione przez Instytut Spraw 
Publicznych i Polsko-Amerykańską Fundację 

Wolności za realizację projektów o szczegól­
nych walorach w ramach Programu "Obywatel 
i Prawo': Podczas Gali Poradnictwa Prawnego 
i Obywatelskiego, która odbędzie się 12 grud­
nia w Warszawie, przedstawiciele Stowarzysze­
nia odbiorą pamiątkową statuetkę. (ann) 

"Kontakty" świąteczne już we wtorek, 
23 grudnia! 

"Kontakty" noworoczne już we wtorek, 
30 grudnia! I 
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MYSL TYGODNIA: 

Kosmate myśli też z wiekiem łysieją 

• 1,2 mld euro unijnej dotacji 
otrzyma nasze województwo na 
najbliższe lata. Pieniądze mają 
być przeznaczone na wzmocnie­
nia potencjału i konkurencyjności 
gospodarczej w regionie, poprawę 
dostępności transportowej , infra­
struktury usług użyteczności pub­
licznej , wspieranie przedsiębior­

czośc i i aktywności zawodowej. 

• Projekt budżetu województwa 
na przyszły rok przygotował Urząd 
Marszałkowski . Dochody zaplano­
wane zostały na 729 mln zł. Wydat­
ki mają wynieść 847 mln. Deficyt 
będzie pokryty kredytem. 300 mln 
zł przeznaGzone jest na inwestycje 
(ponad połowę z tego na drogi). 

• 20 ton jabłek przekazał za dar­
mo przedsiębiorca 
z Lubelszczyzny 
odbywającym wy­
roki w zakładzie 
karnym w Czer­
wonym Borze. 

• Dodatkowo 
ponad 20 mln zł 

przeznaczył bia­
łostocki oddział 

Narodowego Fun­
duszu Zdrowia na 
opłacen ie jeszcze 
w tym roku świad­
czeń wykonanych 
przez jednostki 
ochrony zdrowia 
w województwie 
ponad limity za­
warte w umowach. 

• Pierwsze w hi­
storii medale (dwa 
brązowe) Kulinar­
n~go PLicharu Swiata, ~tóry odbył 

._się. J Lnkśemburgu, zdobyła Naro­
~dowa Młodzieżowa Reprezentacja 
Polski. W jej skład wcho~dŹi,li dwaj 
uq:n iowie białostockiego Zespołu 
Szkół Gastronomicznych Konrad 
Kuzyka i Bartosz Łukaszewicz. 

W rywalizacji młodych kuchmi­
strzów wzięło udział ponad 100 
ekip ze wszystkich kontynentów. 
• Znakomity prezent otrzymał 

na starcie nowy prezydent Łom­
ży od swego poprzednika. Mie­
czysław Czerniawski pod koniec 
swego urzędowania doprowadził ' 

do sprzedaży działki po byłym 

Jan Sztaudynger 

przedszkolu przy ul. Reymonta, 
ale to już Mariusz Chrzanowski 
zadecyduje o wykorzystaniu 4 mi­
lionów 840 tysięcy zł. 

• Do rozbiórki będzie prawdo­
podobnie budynek przy ul. IGliń ­

skiego w Szczuczynie, zniszczony 
przez poża r pod koniec listopa­
da. Dach nad głową i niemal cały 
dorobek życia straci ło 10 rodzin. 
Tymczasową pomoc otrzymały 
od miasta oraz Stowarzyszenia 
"Nasz Szczuczyn". Zbiórka datków 
i wszelkich rzeczy potrzebnych po­
gorzelcom potrwa do 22 grudnia. 
• Zakaz uboju rytualnego na po­
trzeby gmin żydowskich i muzu ł ­

mańskich jest niekonstytucyjny, 
orzekł w środę Trybunał Konstytu-

cyjny. Wyrok był niejednogłośny, 

pięcioro sędziów złożyło zdania 
odrębne. Ma to duże znaczenie 
dla hodowców i zakładów mięs­

nych, które przed wprowadzeniem 
zakazu eksportowały spore ilości 
koszernego mięsa. 

• Odwołany ze stanowiska dy­
rektora Podlaskiego Ośrodka Do­
radztwa Rolniczego wSzepietowie 
został Jana Zalewskiego w środę, 10 
grudnia. Ma to związek z wybra­
niem go na starostę siemiatyckiego. 
Pełniącym obowiązki dyrektora 
Ośrodka będzie dotychczasowy 
zastępca Marek Skarżyński. 

4 --~ KONTAKTY. Nr 50 . 14 grudnia 2014. 

• Król ligawek nie oddał korony! 
Andrzej Klejzerowicz z Ciecha­
nowca wygrał XXXIV Konkurs 
Gry na Instrumentach Pasterskich. 
Mistrz sam wykonuje te instru­
menty, zajmuje się też kowalstwem 
artystycznym. Na Konkurs zjecha­
li muzycy z okolic Ciechanowca, 
Mazowsza, Kaszub i Beskidów. 
Koncertowały zapros zone ze­
społy folklorystyczne z Ukrainy, 
Węgier i Białorusi. Organizatorem 
Konkursu jest Muzeum Rolnictwa 
w Ciechanowcu. 

• Za zabicie noworodka na 10 lat 
więzienia skazał białostocki sąd 

Izabelę M. Zabójstwa dokonała 
w lipcu 2013 roku, miała wówczas 
l8lat, była uczennicą liceum. Bie­
gli ustalili, że niemowłę udusiła 
gumką do włosów. Sąd za jedy­
ną okoliczność łagodzącą przyjął 

opinię psychiatrów o psychicznej 
niedojrzałości młodej dziewczyny. 
Wyrok nie jest prawomocny. 

1/ 

• Ile był wart dywan oblany gno­
jowicą w Podlaskim Urzędzie Wo­
jewódzkim podczas listopadowego 
protestu rolników, musi stwierdzić 
rzeczoznawca. Urzędnicy oszaco­
wali szkodę na 600 złotych , rolnik 
twierdzi, że to za dużo, dlatego sąd 
zdecydował s ię zas ięgnąć opin ii 
eksperta. 

• Więźniarka dachowała w okoli­
cach Puchał pod Łomżą w środę, 

10 grudnia przed godziną 10.00 
Samochodem jechało 7 osób, 
wśród nich 2 więźniów, którzy 
wracali z badań. Niegroźnie ranny 

- został sanitariusz. 

Znaki czasu 
• "Adaś wrócił do żywych. Dla mnie 
to jest cud'; powiedział prof. Skalski 
o uratowaniu dwuletniego chłopca, 

którego organizm był wyziębiony do 
12 stopni-C. Chłopiec wyszedł w nocy 
z domu tylko w piżamie. Jego-powro­
tem do życia interesuje się cały świat. 

• Na stanowisko sędziego Mię,dzy­
narodowego Trybunału Karnego 
w latach 2015-2024 wybrany został 
p~of. PiotrHofmański, który przed 
laty był pracownikiem Uniwersytetu 
w Białymstoku. 

• Biskupi Wiesław Mering, Ignacy 
Dec, Antoni Dydycz, Edward Fran­
kowski i abp Wacław Depo weszli 
w skład komitetu organizowanego 
przez PiS marszu 13 grudnia w War­
szawie. Biskup Tadeusz Pieronek 
skrytykował hierarchów, uważa, że 
księża są powołani do przewodzenia 
w wierze, a nie w polityce. 

• 14 pracowników ZUS i firm 
komputerowych zatrzymało CBA 
w związku ze śledztwem, dotyczącym 

nieprawidłowości przy przetargach 
informatycznych dla ZUS. 

• Pierwszy w historii liczba bogatych 
i zamożnych Polaków w 2016 r. prze­
kroczy milion. W tym roku jest ich 
878000, wynika z raportu KPMG. 

• "Skoro w Polsce powszechnie 
akceptowany jest ubój zwierząt go­
spodarskich, to zakaz jednej z jego 
form, i to chroniony wolnością re­
ligii, nie jest uzasadniony'; mówiła 
w uzasadnieniu wyroku Trybunału 
Konstytucyjnego sędzia ły1aria Ginto­
wt -Jankowicz. Z dniem opublikowa­
nia wyroku TK ubój rytualny będzie 
w Polsce dopuszczalny. 

• Liczba oczekujących na badanie 
w rok wzrosła z 58 tys. do 108 tys. 
osób. Oczekiwanie na wykonanie 
tomografu wzrosło z 25 do 43 dni. 
Na wizytę u kardiolo.ga czeka się 
średnio 79 dni, na miejsce w szpi­
talu na oddziale chirurgii urazowo­
-ortopedycznej 95 dni, na rehabilitację 
2 mie.siące, wynika z raportu NIK. 

• Zatrudnienie asystentów rodziny 
będzie obowiązkiem każdej gminy 
od l stycznia 2015 r. 

• Prezydent Lech Wałęsa poślizgnął 
się, gdy wychodził z kościoła i"lłamał 
nogę. Przebywa w Uniwersyteckim 
Centrum Klinicznym w Gdańsku. 

"Nikt nie zna dnia i godziny'; sko­
mentował. 

• 90 tys. kierowców otrzymało 
w ubiegłym roku mandilty za roz­
mowy przez komórkę w trakcie jazdy. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl . 
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Podobnie jak w poprzednich la­
tach, na prośbę Towarzystwa Przy­
jaciół Ziemi Łomżyńskiej przed 
świętami Bo~go Narodzenia, zna­
komita malarką Teresa Adamow­
ska namalowała nową wersję kart­
ki świątecznej Łomżyńskie Betlejem 
(na zdjęciu). Oszroniona noc,. stara 
swpa ze Świętą Rodziną, a także Ka­

tedra Łomżyńska i choinka z kur­
piowskiego lasu. Karta jest piękna, 

'nastrojowa i bardw wymowna Zo­
stała wydrukowana w drukarni Ka­
mila Borkowskiego. Jest propozy­
cją dl,! łomżyniaków, którzy swoje 
ciepłe słowa świąteczne będą adre­
sować do najbliższych w kraju i za 
granicą . Z kopertą kosztuje zale­
dwie 1,50 zł. Można ją kupić w sie­
dzibie Towarzystwa, ul. Sienkiewi­
cza 8, w godz. 8.00-15.00. (ann) 

Hit dla chorej' 
W Internecie od kilku dni słu­

chać można piosenki "Żyj z ca­
łych sił", nagranej przez Macie­
ja Balcara z zespołu Dżem oraz 
polskich raperów, która jest de­
dykowana chorej na białaczkę 
Magdzie (23.lata) z Czyżewa. Ini­
cjatorem nagrania jest brat Mag­
dy, raper o pseudonimie Milion 
Terapii. Piosenka "Żyj z całych 
sił" szturmem zdobywa Internet. 
W trzy dni wysłuchało jej prawie 
80 000 internautów. Losy Mag­
dy oraz piosenki można śledzić 
na Facebooku na profilu rap era 
Milion Terapii, a piosenki można 
posłuchać na naszej stronie www. 
konta15ty-tygodnik.com.pl. (ann) 

Zarząd Województwa 
bez ·Łomży 

Zarząd Województwa na nową 
kadencję wybrał w poniedziałek 
(8 grudnia) w BiatYmstoku Sejmik. 
Marszałkiem został desygnowa­
ny przez PSL Mieczysław Baszko 
z Sokółki, wicemarszałkami Ma­
ciej Żywno z Białegostoku i Anna 
Naszkiewicz z Suwałk (oboje z PO), 
członkami Zarządu Jerzy Lesz­
czyński z Ciechanowca i Bogdan 
Dyjuk z Augustowa (PSL). Bogdan 
Dyjuk wstał wybrany, gdy Sejmik 

odrzucił kandydaturę Cezarego 
Cieślukowskiego z Suwałk (rów­
nież z PSL, wcześruej PO). 

W składzie Zarządu nie ma re­
prezentanta Łomży. W poprzedniej 
kadencji "naszym" wicemarszał­

kiem był Jacek Piorunek. Z daw­
nego Łomżyńskeigo nie został 
zgłoszony żaden kandydat wbrew 
oczekiwaniu, że nie tylko Suwał­

kom, ale i Łomży należą się stoł­
ki wiceprzewodniczących Zarządu. 

PKS nie chce dworca 
Wniosek o rozwiązanie trwa­

jącej ponad 20 lat umowy na za­
rządzanie miejskim dworcem 
autobusowYm złożył w ratuszu 
prezes PKS Łomża Grzegorz Ry­
telewski. Przyczyną są finanse. 
Według prezesa, PKS dokłada 
rocznie do utrzymania dworca 
ponad 30 000 zł. Największym 
kosztem jest opłata dla miasta 
ponad 62 000 zł rocznie. PKS 
chce zrezygnować z zarządzania 
dworcem i pnejść na korzysta­
nie z niego za symboliczną opła­

tą, ustalaną przez Radę Miej­
ską w oparciu o przepisy Ustawy 
o publicznym transporcie zbio­
rowym . A to by oznaczało, że 

koszty utrzymania dworca spad­
ną na miasto. 

W poprzedniej kadencji samo­
rządu powstała koncepcja prze­
kształcenia dworca w publiczno 

- prywatne centrum komunika­
cyjno - handlowe. Ratusz twier­
dził, że ma partnerów prywat­
nych do realizacji tego projektu, 
lecz nie doszło do zawarcia żad ­

nych umów. (ann) 

Były. burmistrz na celowniku prokuratra 
Nowe zarzuty usłyszał były 

burmistrz Stawisk Marek W., po­
informowała prokurator Maria 
Kudyba, rzecznik Prokuratury 
Okręgowej w Łomży. Są związane 
z toczącą się od 2012 roku spra­
wą kolizji drogowej jego slużbo­

wej skody. Podejrzany jest o dwu­
krotne fałszywe oskarżenie innej 
osoby o spowodowanie kolizji 31 
lipca 2012 .roku oraz o nakłani~­

nie świadka do składania fałszy­
wYch zeznań i do usunięcia na­
grań z monitoringu, które według 
prokuratury potwierdzały, iż to on 

kierował skodą. Pierwszy zau;ut 
zagrożony jest karą do 2, drugi do 
3 lat pozbawienia wolności. 

Marek W. nie przyznaje się do 
winy. Twierdzi, że w momencie 
kolizji siedział na miejscu pasa­
żera, a samochód prowadził kie­
rowca z Urzędu Miejskiego. Taką 
wersję prezentował też w procesie 
o spowodowanie kolizji w Sądzie 
Rejonowym w Łomży (Wydział 
Zamiejscowy w Kolnie) , który zo­
stał umorzony w sierpniu z po­
wodu przedawnienia ścigania te­
go wykroczenia. (ann) 

Związkowcy za 
dyrektorem 

Związki zawodowe z Miejskie­
go Przedsiębiorstwa Gospodar­
ki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Łomży negatywnie zaopiniowa­
ły zamiar odwołania ze stanowi­
ska przez prezydenta Łomży dy­
rektora firmy Arkadiusza Kułagi. 

Procedurę odwołania dyrek­
tora Kułagi rozpoczął ustępujący 
prezydent Mieczysław Czerniaw- _ 
ski po kontroli Wojewódzkiej In­
spekcji Ochrony Środowiska, która 
ujawniła nieprawidłowości w kwa­
lifikacji odpadów, używanych do 
rekultywacji starego wysypiska 
w Czartorii Według kontroli, od­
pady, uzyskiwane od firmy MPO 
w Ostrołęce rue odpowiadały wa­
runkom zwolillenia z opłat za skła­

dowanie. Urząd Marszałkowski 

naliczył w związku z tym podwyż­

szone opłaty 1,2 mln zł, z odsetka­
mi półtora . miliona. Rozpoczyna­
jąc procedurę odwołania dyrektora 
z tego powodu, poprzedni prezy­
dent jednocześnie podkreślał , że 

nie zgadza się z wyliczeniami 
Urzędu Marszałkowskiego. Od sie­
bie dodamy, że Łomża ma jeszcze 
możliwość odwołania się do Woje­
wódzkiego Sądu Administracyjne­
go. Poza wszystkim, gdyby nawet 
ostatecznie trzeba było zapłacić 
półtora miliona kary, działania 
dyrektora Kułagi przy rekultywa­
cji starego wysypiska i tak wyszły­

by na plus dla PPGKiM. 
Po zmianie ekipy w ratuszu mo­

że być jednak pokusa odwołania 
Arkadiusza Kułagi niezależnie od 
merytorycznej oceny jego pracy, by 
zwolillć posadę dla "swego': (ann) 

Świece wolności 

Do udziału w akcji społecznej 
"Ofiarom stanu wojennego. Zapał 
Światło Wolności" zachęca prezes 
IPN Łukasz Kamiński. Polega ona 
na zapaleniu 13 grudnia o godz. 
19.30 w oknach świecy, co jest na­
wiązaniem do gestu papieża Jana 
Pawła II i prezydenta USA Ronal­
da Regana, którzy w grudniu 1981 
roku w ten sposób wyrazili solidar­
ność z Polską i Polakami. (ann) 
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Kobiety rządzą, PiS podzielone 
Przew.odniczącą Rady Miej­

skiej z.osta ła Bernadeta Kryni ­
cka (PiS), wiceprzew.odniczący ­

mi Alicja K.on.opka (Razem dla 
Ł.omży) i B.ogumiła Olbryś (PiS)_ 
Tak zadecyd.owała większ.oŚć 12 
radnych_ Większości.ową k.oali­
cję utw.o~zył.o 5 radnych RdŁ, 4 
z PiS i 3 z Łomża Nasze Miasto. 
Przegrał .oficjalny kandydat PiS 
na przew.odnicząceg.o Rady Wie~ 

sław Grzymała. P.oza k.oalicją p.o­
z.ostaje 4 radnych PiS .oraz 4 rad­
nych PO. Wybór Prezydium Rady 
ujawnił p.odział w zwyc i ęskim 

.ob.ozie PiSo Z 11 radnych, którzy 
zd.obyli mandaty z listy PiS, tylk.o 
6 wstąpił.o d.o Klubu PiSo 

O p.odziale PiS świadczy tak­
że wybór przew.odniczących k.o­
misji Rady: K.omisja Finansów 
i Skarbu Miasta - Tadeusz Za­
remba (RdŁ); K.omisja .R.ozw.o­
ju', Przedsiębi.orczości i Zag.o­
sp.odar.owania Przestrzenneg.o 

Ufunduj 
Szlachetną Paczkę!_ 

Większ.oŚć rodzin, . .objętych 
programem Szlachetna Paczka, 
ma już sw.oich d.obr.oczyńców. Ale 
są jeszcze takie, które na nich cze­
kają. Nie jest za późn.o. Na stro­
nie internet.owej www.szlachetna­
paczka. pl jest lista rodzin z Ł.omży 

i .ok.olic z .opisem ich p.otrzeb. Na­
leży wybrać rodzinę, zap.oznać 

się z jej p.otrzebami, d.o s.ob.oty 
(13 grudnia) przyg.ot.ować pacz­
kę i d.ostarczyć ją do Szkół Ka­
t.olickich. Nie należy zap.ominać 
Q umieszczeniu na paczce nume­
ru wybranej r.odziny. Paczki bez 
numerów p.oz.ostaną w magazynie. 

D.odatkow.o .objaśniają wszyst­
k.o telef.onicznie w.ol.ontariusze 
Małg.orzata (tel. 600 188 451) 
i Paweł (tel. SOI 6 15 755). "Nasza 
akcja tym różni się .od innych, że 
p.om.oc jest d.okładnie d.opas.owa­
na d.o p.otrzeb rodzin. D.o progra­
mu włączane są r.odziny, które nie 
są nastawi.one roszczeni.ow.o, nie 
mówią tylk.o <dajcie, nam się na­
l eży>, ale próbują same p.oprawiać 
swój byt, pró­
bują walczyć'; 

p.owiedziała 

"K.ontakt.om" 
Małg.orzata. 

(MK) 

Prezydium Rady Miejskiej w Ł.omży (.od lewej): wiceprzewodnicząca Alicja 
Konopka, przewodnicząca Bernadeta Krynicka, wiceprzewodnicząca 

Bogumiła Olbryś 

- Andrzej M.odzelewski (ŁNM); - Wanda Mężyńska (PiS); K.omisja 
Komisja Gospodarki K.omunal- Bezpieczeństwa i P.orządku - Zbi­
nej - Wit.old Chludziński (RdŁ) - gniew Prosiński (RaŁ); K.omisja 
K.omisja Edukacji, Kultury i Dzie- Sportu, Turystyki i Rekreacji -
dzictwa Kultur.oweg.o - Hanka Andrzej W.ojtk.owski (ŁNM); K.o­
Gałązka (ŁNM) ; K.omisja R.odzi- misja Rewizyjna - Elżbieta Rab-
ny, P.om.ocy Sp.ołecznej i Zdr.owia czyńska (PiS). 

Kobieta starostą łomżyńskim 
Elżbieta Parzych (lat 55), zo­

stała wybrana przez radnych Ra­
dy P.owiatu na starostę ł.omżyń­

skieg.o. Była prac.ownicą Urzędu 
Gminy w Zbójnej, radną i czł.on ­

kiem Zarządu Powiatu poprzed­
niej kadencji. Mieszka na k.olonii 
Zbójna Parzychy w rodzinnym g.o­
sp.odarstwie. Ma 4 synów i 2 wnu­
ków. Jej k.ontrkandydatem był sta­
rosta z p.oprzedniej kadencji Lech 
Szabł.owski. P.ok.onany rywal z.ostał 

przez nią zgłoszony na stan.owisk.o 
wicestar.osty. Radni wybrali Lecha 
Szabłowskieg.o na wicestar.ostę. El­
żbieta Parzych ma mandat z listy 
PSL, a Lech Szabł.owski z listy PiSo 
P.ozostali 3 członk.owie Zarządu 
P.owiatu t.o radni PSL. 

Z ubiegania się o st.ołek star.osty 
wyc.ofał się były p.oseł józef Mi.o­
duszewski, desygn.owany na t.o sta­
n.owisk.o przez PSL, które wygra­
ł.o wyb.ory d.o Rady P.owiatu. (MK) 

Prezydent w~tKS: deja vu! 
"M.oim celem jest sL0Y ŁKS'; p.o­

wiedział n.owy prezydent Ł.omży 
Mariusz Chrzan.owski jeszcze ja­
k.o elekt na sp.otkaniu z· działaczami 
i sympatykami Ł.omżyńskieg.o Klu­
bu Sp.ort.owego. Zap.owiedział też, 

że .oddeleguje d.o pracy w Zarządzie 
ŁKS jedneg.o ze sw.oich zastępców. 
Brzmiał.oby t.o .obiecującQ, gdyby. .. 
teg.o jeszcze nie byłq. Niestety, t.o już 
było! P.o roku 2006, gdy p.o awan­
sie d.o II ligi w atm.osferze k.onfliktu 
z Zarządu .odszedł twórca ówczes­
neg.o piłkarskieg.o sukcesu JózefK.o­
si.orek, we władzach ŁKS prac.ował.o 
jedn.ocześnie aż dwóch wiceprezy­
dentów Ł.omży, jeden w Zarządzie, 
drugi w K.omisji Rewizyjnej. Nie 
uchr.onił.o t.o Klubu przed zapaścią 

.organizacyjną, katastrofą finans.ową 

i spadkiem d.o IV ligi. 
Nat.omiast .oczekiwanie działa­

czy ŁKS, że n.owa władza wp.om­
puje publiczne pieniądze w lig.o­
we występy, jest złudą. Praw.o nie 
daje takiej m.ożliw.ości, Q czym wie 
prezes ŁKS jar.osław Kulesza, d.o­
świadczony radny, przew.odniczą­
cy Rady P.owiatu ł.omżyńskieg.o. 

.;·· .. 1 ,. 
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Prezydent 
zaprzysię­

żony 

Prezydent elekt Mariusz Chrza­
nowski przyrzeczenie działania pr.o 
publico bon.o zł.ożył i urząd objął 
we wt.orek (9 grudnia). Insygnia 
władzy prezydenckiej przekazał 
mu i gratulacje zł.ożył ustępujący 
prezydent Mieczysław Czerniawski. 

Gratulacj e pre­
zydenta RP 

Wybrany w pierwszej turze po 
raz siódmy na wójta gminy Zbójna 
Zen.on Biał.obrzeski otrzymał list 
z gratulacjami od prezydenta Rzeczy­
pospolitej Polskiej Bronisława Komo­
rowskieg.o. Prezydent życzy wójtowi 
i radnym wytrwał.ości w dążeniu d.o 
celu, jakim jest spełnianie .oczeki­
wań mieszkańców gminy. "P.olska 
samorządność od 25 lat jest ważną 
i piękną częścią rzeczywist.ości w.olnej 
Ojczyzny'; stwierdził prezydent. 

Czeka Orkiestra! 
D.o 20 grudnia przyjmuje zgł.o­

szenia na w.ol.ontariuszy Sztab Wiel­
kiej Orkiestry Swiątecznej P.om.ocy 
w Ł.omży. Kieruje nim M.onika Or­
ł.owska (k.ontakt na WWW.W.oSp.l.omza. 
pl). Główne imprezy 23 Finału .odbę­
dą się II stycznia w Galerii Veneda: 

Laureaci z ln­
deksami 

-m i IV lI)iejsce w XVII Olim­
piadzie Wiedzy Q Żywn.ości , roze­
granej w Zesp.ole Szkół Wetery­
naryjnych -i Ogóln.okształcących 
w Ł.omży, zajęły uczennice Zespołu 
KarDlina Kł.osek i Milena Rybicka. 
I i II miejsce zd.obyli uczni.owie 
Zesp.ołu Szkół Gastr.on.omicznych 
w Olsztynie Marcin P.oł.oCh i j.oanna 
G.odzińska. Wszyscy .otrzymali 
indeksy na przetwórstw.o żywn.o­
ści w Uniwersytecie Warmińsko 
- Mazurskim. 

Listami w złą 
władzę 

Marat.on Pisania Listów 
z Amnesty Internati.onal (między­
nar.od.ową . organizacją br.oniącą 
praw czł.owieka na świecie) ruszył 
czwarty raz w Ł.omży w p.oniedzia­
łek (8 grudnia). Listy adres.owane 
są d.o rządów państw, w których 
więzieni są ludzie bez uczciwych 
procesów i sprawiedliwych wyr.oków 
sąd.owych. Piesze je mł.odzież łom­

szkół średnich i studenci. 

www.k.ontakty-tyg.odnik.c.om.pl 



Wojna 
i pier\Nszy ząb 
W

sobotę 12 grudnia 1981 
r. nauczyciele z Zambro­

wa pojechali na spektakl do Tea­
tru Wielkiego do Warszawy. Ry­
szard Ogrodnik z żoną Krystyną 
też pojechali, ale do Teatru nie 
poszli. W 1981 roku był nauczy­
cielem geografii w Szkole Podsta­
wowej Nr 3 w Zambrowie. Należał 
do NSZZ "Solidarność", działał 
w sekcji nauczycielskiej, która 
podlegała pod Region Mazowsze. 

"Umówiliśmy się na pożegnal­
ne spotkanie z Andrzejem, kolegą, 
z którym byłem w wojsku w Toru­
niu. On za kilka dni wylatywał na 
stałe do Kanady. Wcześniej z powo­
dów politycznych do Kanady wy­
emigrowali jego rodzice i siostra. 
Andrzej pracował w Instytucie Ba­
dań Jądrowych w Świerku. Obie­
cywał, że od razu. przyśle z Kanady 
kartkę'; wspomina Ryszard Ogrod­
nik, dziś dyrektor Miejskiego Gim­
nazjum nr l w Zambrowie. 

Kolega miał już wizę i bilet , 
swoje rzeczy wysłał do Kanady 
statkiem. Po pożegnalnym wie­
czorze Ogrodnikowie z nauczy­
cielami wrócili autokarem w no­
cy do Zambrowa. W niedzielę 
rano obudziła ich teściowa Ter.e­
sa Gniazdowska, z którą mieszkali. 
"Mówiła, że coś się dzieje, bo 

w telewizji przemawia tylko Jaru­
zelski. Wojna. Telefony nie działa­
ły, nic nie można było się dowie­
dzieć", opowiada Ogrodnik. 

Tego dnia w południe plano­
wali pój ść do kościoła na mszę 
świętą w intencji "Solidarności". 
Ale wcześniej pod blok zajechał 

. milicyjny gazik. Ogrodnikowie 
zamarli. Dwa tygodnie wcześ­
niej Ryszard został powołany do 
jednostki w Węgorzewie. Aku­
rat wrócił z wojska. Milicja przy­
jechała po sąsiada z przydziałem 
do ZOMO. W kościele Ogrod­
nikowie dowiedzieli się o inter­
nowaniu Lecha Feszlera, Marka 
Rutkowskiego i innych działaczy. 

Wojsko obstawiło miasto. Na uli ­
cach bojowe wozy. Internat Li ­
ceum Ogólnokształcącego został 
zamieniony na koszary zomow­
ców. W Zambrowskich Zakładach 
Przemysłu Bawełnianego, w PKS, 
Zespole Szkół Zawodowych i SP 
nr 3 prężnie działała "Solidar­
noŚĆ". W niedzielę, 13 grudnia, 
siedziba "Solidarności" przy uli­
cy Kościuszki była zaplombowana. 

B
yło groźnie i nikt nie wiedział 
co będzie dalej . Rozmawiali­

śmy i karmiłem łyżeczką Michała. 
Miał dziewięć miesięcy. Nagle w je­
go buzi coś zadźwięczało. Micha-

z 

Ryszard Ogrodnik: - Żal mi, że pozwoliliśmy zepchnąc naszą historię na 
margines. Dziś świat mówi o symbolu Muru Berlińskiego, a to Polska 

pierwsza wyrwała się z bloku komunizmu. To u nas zaczął się upadek Muru 

łowi wykiełkował pierwszy ząb!", 

uśmiecha się Ryszard Ogrodnik. 
W poniedziałek, mimo komu­

nikatów o zamkniętych szkołach 
i zakazie zgromadzeń, wszyscy 
nauczyciele stawili się w pra­
cy. Tak samo było w następnych 
dniach. Dokumentowali wyda­
rzenia w mieście i działania zam­
browskich związkowców. 

Kartkę od kolegi z wojska Ry­
szard Ogrodnik otrzymal w maju. 
Bo dopiero w maju kolega wyleciał 
do Kanady. Kartkę wysłał tuż przed 
odlotem z lotniska w Warszawie. 
Potem pisał do Ryszarda, ale kore­
spondencja nie dochodziła. Ogrod-

nik odszukał Andrzeja siedem lat 
temu przez Internet. Mieszka w sta­
nie Ontario, pracuje w firmie tele­
komunikacyjnej, ma żonę i dwoje 
dzieci. Nie wrócił do Polski. Przez 
26 lat myślał, że Ryszard z Zamb­
rowa nie odpowiadał na jego listy. 

Stan wojenny został wprowa­
dzony uchwałą Rady Państwa 

13 grudnia 1981 r. i trwał do 22 
lipca 1983 r. Władzę przejęło woj­
sko. Internowanych zostało 9 736 
ludzi, członków NSZZ "Solidar­
ność'; a także odsunięty od władzy 
w 1980 r. Edward Gierek i niektó­
rzy ludzie z jego ekipy. Przebywa­
li w 57 ośrodkach w kraju. (M.T.) 

REKLAMA ;;;;;;;:;;:;~;;::;;;;;;;~;::-=;;;::;;;;::;:;;..:;.~ 
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- POWIAT GRAJEWSKI --------------_____________________________ _ 

Ostatnia droga -przyjaciółek 
Rozpacz, łzy, sm u­

tek, bunt przeciwko 
wYrokom ślepego losu, 
takie uczucia towarzy­
szyły podczas pogrze­
bu najbliższym Mart y­
ny (lat 16), Pauliny (lat 
17) i Weroniki (lat 16) , 

przyjaciółkom ze wsi 
Biebrza (gm. Rajgród), 
które śmiertelnie zatru­
ły się spalinami w no­
cy z 30 listopada na l 
grudnia. Wówczas to 
trzy nastolatki wsiad­
ły do s~mochodu kolegi 
Daniela, stojącego w ga­
rażu. Gdy zrobiło im się 
zimno, Daniel włączył 
silnik i ogrzewanie. Wy­
brali samochód, ponieważ w Bie­
brzy młodzież nie ma się gdzie 
wieczorem spotkać. Okoliczności 
ich śmierci opisaliśmy w "Kon­
taktach" (tekst "Śmierć w An ­
drzejki", nr 49/2014) . 

Uroczystości pogrzebowe roz­
poczęły się w sobotę (6 grudnia) 
w kaplicy domu pogrzebowe-

go w Grajewie. Pożegnać je przy­
szły tłumy. Uczniowie Zespołu 
Szkół nr 2 w Grajewie, do którego 
wszystkie chodziły, przyszli z bia­
Iyffii różami w ręku. Do otwartych 
trumien, wystawionych w kapli­
cy, nie sposób było się przecisnąć. 

W ostatnią drogę pierwsza wy­
ruszyła Martyna. Pochowano ją na 
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cmentarzu we wsi Rydzewo (gm. 
Rajgród). Po powrocie żałobni­
ków z Rydzewa odbył się pogrzeb 
Pauliny i Weroniki na cmentarzu 
wGrajewie. 

W ostatniej drodze koleżan­
kom towarzyszył Daniel (lat 21), 
jedyny ocalały z andrzejkow:j tra­
gedii. (ann) 

Wrócą na 
Wielkanoc 

Do Wielkanocy 
potrwa remont dwóch 
bloków w Grajewie, zniszczonych 
przez pożary 2 i 4 listopada. Na po­
wrór.do domów w mieszkaniach 
z3stę~czych czeka kilkanaście rodzin. 

Niębo i Pieldo 
To tytuł wystawy prac plastycz­

nycll ludowej artystki jadwigi So­
lińsKiej z Wąsosza, którą oglądać 

I--ll~'~Ul~ w Miejskim Domu Kultury 
wGrajeWie (ul. Wojska Polskiego 20). 

Wieczór z bardem 
Piotr Bakal, poeta, bard, kom­

pozytor, pisarz, dziennikarz zaśpie­
wa 13 grudnia (sobota) o godz. 
17.00 w grajewskim MDK (uL 
Wojska Polskiego 20) na wieczorze 
poetycko - muzycznym. 

Oszukany na 8 000 
Koparko - ładowarkę kupił 

przez Internet mieszkaniec Gra­
jewa. Wpłacił zaliczkę 8 000 zł L. 
kontakt ze sprzedającym się urwał. 
Szuka a. 

- POWIAT KOLNEŃSKI --------------------------------------------

Uniwersytet Latający 
w Kolnie 

naj aktywniejszych w kraju. Ucz­
niowie wygrywają w mi~dzy ­

narodowych konkursach, do­
tyczących tematyki unijnej i w 
nagrodę jeżdżą na wycieczki do 
Brukseli i do Parlamentu Euro­
pejskiego w Strasburgu (ostatnio 
byli wiosną) . 

Grzegorz Staszewski jest kierowcą 
wyścigowym 

Z kqlędą 
Do 30 grudnia 

można zgłaszać udział 

w III Gminnym Prze­
glądzie Kolęd i Pastorałek, który 
odbędzie się 7 stycznia w Gmin­
nym Ośrodku Kultury i Sportu 
w Stawiskach. W Przeglądzie mogą 
występować soliści r zespoły wo­
kalne, dzieci, młodzież i dorośli 
(pięć kategorii wiekowych, od 6 
l~t). Atrakcyjne nagrody czekają. 

Dziesięcioletnią historię dzia­
łalności Szkolnego Klubu Euro­
pejskiego "EuroAdaś" prezento­
wali uczniowie LO im. Adama 
Mickiewicza w Kolnie w czasie 
spotkania Europejskiego Uni­
wersytetu Latającego, 'zorganizo­
wanego przez Przedstawicielstwo 
Komisji Europejskiej w Polsce 
i Centrum Eduka.cji Obywatel­
skiej . Były filmy, zdjęcia, wspo­
mnienia. Goście, ekspertka ds. 
unijnych Anna Biernacka-Ry­
giel z Wydziału Dziennikarstwa 
i Nauk Politycznych Uniwersyte­
tu Warszawskiego, koordynator­
ka projektu Europejski Uniwersy­
tet Latający Magdalena Świderska 
oraz aktor i sportowiec Grzegorz 
Staszewski mówili młodzieży 
o prawach i obowiązkach obywa­
teli Unii Europejskiej i odpowia­
dali na wszystkie pytania. 

Niepogodzony Z porażką Śmierć w pło­
mieniach 

Liceum w Kolnie jest jedną 
z 20 szkół z całej Polski należą­

cych do Uniwersytetu, a działa ­

jący pod kierunkiem Bogumiły 
Skrodzkiej "EuroAdaś" należy do 

"Niczego się nie obawiam. Sąd 
rozpatrzy sprawę", mówi spokoj­
nie wójt gminy Mały Płock jó­
zef Dymerski. 

Wygrał wybory w pierwszej 
turze. Głosowało na niego l 238 
mieszkańców gminy. Kontrkan­
dydat Sławomir Gromadzki zdo­
był 684 głosy. Po trzech tygo ­
dniach Gromadzki złożył do sądu 
protest wyborczy, bo według nie­
go w jednym z okręgów zabrakło 
kart do głosowania. 

"Absolutnie nie było takiej' sytu­
acji. Dla nikogo nie zabrakło kart, 
karty nie były dodatkowo dodru­
kowywane, nikt nie korzystał z kart 
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rezerwowych. Głosował każdy, kto 
chciał głosować. Przy wyborach 
byli mężowie zaufania i ani oni, a.ni 
członkowie komisji nie wnosili żad­
nych uwag'; wyjaśnia przewodni­
cząca Gminnej Komisji Wyborczej 
w Małym Płocku Ewa Kuklińska. 

Członkiem Gminnej Komisji 
była teściowa kandydata na wójta 
Sławomira Gromadzkiego. Podpi­
sywała protokoły, nie wniosła żad­
nych zastrzeżeń i uwag. W komisji 
wyborczej pracował także szwa­
gier kandydata. 

Sąd Okręgowy w Łomży pro­
test Gromadzkiego rozpatrzy 
19 grudnia. . 

Mieszkaniec (lat 77) z Barzy­
kowa (gm. Stawiski) spłonął w po­
żarze swojego drewnia.nego domu. 
jego ciało zostało znalezione po 
ugaszeniu ognia. Prawdopqdobną 
przyczyną pożaru było zwarcie 
instalaji elektrycznej. 

Trzecia karetka 
Nową karetkę od l grudnia 

ma Szpital Ogólny w Kolnie. Rada 
Powiatu minionej kadencji dofinan­
sowała jej zakup 150 tys. zł. Wyposa­
żenie sfinansowała sama placówka. 
Kolneński Szpital ma w ten sposób 
do karetki. 

----------- www.kontakty-tygodnikcom.pl 



Hanka Bielicka 
w oczach dzieci 
"J eszcze Polska nie zginę­

ła , póki się śmiejemy", mawia­
ła Hanka 'Bielicka, jedna z naj­
wybitniejszych aktorek polskiej 
estrady, której źródłem życio­
wego optymizmu było prze­
de wszystkim udane i szczęś­
liwe dzieciństwo w Łomży. To 
azyl, mawiała, _do którego za­
wsze można się odwołać, kiedy 
jest człowiekowi ciężko. Właś­

nie jej słowami powitała przyby­
łych na Galę Finałową V Powia­
towego Konkursu Plastycznego 

"Hanka Bielicka w oczach dzie­
ci" dyrektor Szkoły Podstawowej 
nr 2 Grażyna Ważna-Zwierzyń­
ska. Mecenat nad konkursem 
sprawowali wojewoda podla­
ski, starosta łomżyński, prezy­
dent Łomży, burmistrz Nowo­
grodu, Towarzystwo Przyjaciół 
Ziemi Łomżyńskiej. 

Formuła konkursu polegała 
na stworzeniu pracy plastycznej, 
zainspirowanej postacią sław­
nej łomżynianki. W Konkursie 
udział wzięło 416 uczniów z 10 
przedszkoli i oddziałów przed­
szkolnych, 10 szkół podstawo­
wych oraz 1 ośrodka kultury. Na 
uroczystość przybyli młodzi ar­
tyści z całego powiatu łomżyń­
skiego z nauczycielami i opie­
kunami. Najlepsze prace można 
było obejrzeć na pokonkursowej 
wystawie. Oprawę wokalno-mu­
zyczną gali przygotowała Mag­
dalena Sinoff z MDK w Łomży. 
Dziękujemy wszystkim uczest­
nikom konkursu, a laureatom 
wyróżnionym gratulujemy 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

szczególnie gorąco. Serdecznie 
dziękujemy sponsorom. Organi­
zatorzy konkursu: 

Jadwiga Sosnowska, 
Jacek Sokołowski 

nauczyciele SP nr 2 w Łomży 

Zagłosuj na szkołę 
Zespół Szkół Specjalnych 

w Łomży walczy o głosy w "Te­
sco dla szkół". To jedyna szkoła 
w naszym mieście, która przystą­

piła do konkursu Tesco "Kulinar­
ni Odkrywcy" 2014 r. Główną wy­
graną jest sprzęt multimedialny, 
który wzbogaciłby wyposażenie 
szkoły i pozwoliłby na urozmai­
cenie zajęć dydaktyczno -wycho­
wawczych. Dlatego uczniowie 
zwracają się z gorącą prośbą o gło­
sy na' nasz film J. Głosować można 
po zalogowaniu się na stronie te­
scodlaszkol.pl. Głosowanie trwa 
do 15 grudnia 2014r. 

Barbara Brzezińska 
Łomża 

Wariackie Dni 

Mam już "pełnoletnie dzie­
cko'; Dni Zambrowa. Był rok 1996, 
wieczorem spotkałem się z ów­
czesnym przewodniczącym Rady 
Miasta Andrzejem Gniazdowskim, 
moim sąsiadem. Rozmawiali­
śmy o różnych sprawach; także 
o nudzie w Zambrowie i narzeka­
niach młodzieży. Przewodniczący 
stwierdził, że sko~o jest tak źle, to 
czemu sam nic nie organizuję. P'o­
tem dostałem zaproszenie na sesję 
Rady Miasta. Miałem przedsta­
wić problem radnym. Przygoto­
wałem propozycję Dni Zambro­
wa. I było głosowanie. Dziś można 

by powiedzieć, że było to pierwsze 
głosowanie nad inicjatywą obywa­
telską. Zapropon9wano mi orga­
nizację Dni. Od burmistrza Lecha 
Feszlera ot.rzymałem pełnomoc­

nictwo i wszystkiego uczyłem się 
w trakcie pracy. Szukałem spon­
sorów, artystów, naglośnienia, nie 
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miałem jeszcze komputera, na­
wet maszyny do pisania i telefo­
nu. Pielgrzymowałem po szkołach 
i instytucjach i przekonywałem, ja­
ką wspaniałą imprezę organizuję · 

Program stworzyłem w nocy, ale 
pieniędzy stworzyć nie mogłem. 
Pisałem pisma, kserowałem , po­
magała mi instruktorka MOK E,wa 
Subda (obecnie Feszler). Roznosi­
łem pismil do instytucji, zakładów 
i na dwieście odwiedzonych mo­
że w piętnastu nie pokazano mi 
drzwi, może dziesięć dało jakieś 
pieniądze . Dzwoniłem do War­
szawy do centrali różnych firm 
proponując im z zapałem finanso­
wanie I Dni Zambrowa. Mówiłem 
o tysiącach widzów, choć nie wie­
działem, czy ktokolwiek przyjdzie. 
Dzwoniłem do Coca Coli, a gdy 
spotykałem się z oporem, mówi­
łem że Pepsi jednak coś dała Pół 
godziny później to samo mówiłem 
Pepsi. Ale pierwsze większe pie­
niądze przyszły od naszych ban­
ków i browarów. Ustaliłem czas 

"akcji" na przełom maja i czerwca 
i tak zostało do dziś. 

Czy dziś jeszcze ktokolwiek 
pamięta, że koncerty odbywa­
ły się nad zalewem, a artyści wy­
stępowali na scenie zbudowanej 
z pożyczonego od Zambrowskiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej rusz­
towania, zamaskowanego płót ­

/lem - surówką z zambrowskiej 
bawełny? Czy ktoś pamięta, że 

prawie obok sceny na łące pasły 
się krowy? 

Pierwsze Dni Zambrowa trwa­
ły prawie tydzień. Potem zapro­
ponowano mi pracę w Miejskim 
Ośrodku Kultury. Propozycję 
przyjąłem, a do MOK przyszed­
łem z "posagiem". Moje miejsce 
pracy było refundowane ze środ ­

ków PFRON. W ten sposób MOK 
uzyskał pierwszy w swojej historii 
komputer, faks, skaner, drukarkę 
i ksero. Z tym sprzętem organizo­
wałem następne Dni Miasta i in­
ne imprezy. Moim ostatnim wiel­
kim koncertem w ramach Dni 
Zambrowa był koncert Grzegorza 
Markowskiego i Perfektu. W cza­
sie pracy w MOK sprowadziłem 
do Zambrowa Studio Lato Radia 
Białystok, organizowałem Powi­
tania i Pożegnania Lata, na łąkach 
za kościołem przy trasie nr 8 na 
Białystok z redakcją "Kontaktów" 
zorganizowaliśmy piknik "Pod­
niebne > Kontakty< w Zambrowie" 

z motolotniami i paralotniami, 
który ściągnął niebywałą pub­
liczność! Miałem też debiut w Te­
atrze Form Różnych. W tamtych 
latach w Zambrowie było wielu 

"pozytywnie zakręconych'; wielu 
"wariatów", którzy nie chcieli wie­
dzieć , że się nie da. Robili swoje 
na przekór innym. Zachowuję ich 
we wdzięcznej pamięci. 

Jacek Markowski 
Zambrów 

Dziękuję mini.ster 
Z radością usłyszałam dzisiaj 

w telewizji informację o tym, że 
w czasie wolnych dni w okresie 
świątecznym dzieci będą miały 
zapewnioną opiekę w szko łach. 

·To decyzja minister Joanny K1u­
zik-Rostkowskiej. W tym roku 
będą wyjątkowo długie ferie, bo 
od 20 grudnia do 7 stycznia. Wie­
lu rodziców pracuje i nie wie, jak 
zapewnić swoim dzieciom opie­
kę w tym czasie. Ja mam właś­

nie taką sytuację i zastanawiałam 
się, co zrobię . A w szkole zawsze 
jest bezpiecznie. Gdy moje dzieci 
chodziły do przedszkola, w cza­
sie ferii zjmowych przedszkolan­
ki zniechęcały nas, rodziców, do 
przyprowadzania dzieci do przed­
szkola. Pytały, czy nie mają star­
szego rodzeństwa albo babci, bo 
w przedszkolu jest mniej dzieci 
i nie ma zespołowych zabaw. Po­
dobnie jest w ferie w szkole. Na­
uczyciele pełnią dyżur, ale naj ­
lepiej byłoby, gdyby uczniowie 
nie przychodzili. Takie odczucia 
miałam , gdy prowadziłam dzie­
ci. Myślę, że sytuację może uzdro­
wić zachęta Il1inister, aby dzwonić 
i pisać o przypadkach odmowy 
zapewnienia w szkole dzieciom 
opieki. Jestem wdzięczna mini­
ster za tę decyzję. Samotna matka. 

JoannaM. 
(nazwisko do wiadomości redakcji) 

Łomża 
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Stypendyści ze szkoły podstawowej z burmistrzem Jarosławem Siekierką 

54 uczniów szkół podstawo­
wych, gimnazjum i szkół po­
nadgimnazjalnych za szczególne 
osiągnięcia w nauce i sporcie uho­
norował stypendiami burmistrz 
Wysokiego Mazowieckiego Jare­
sław Siekierko. 

Stypendystami ze szkół pod­
stawowych są uczniowie: Alek­
sandra Ertman, Amelia Dołęgow­
ska, Mateusz Faszczewski, Michał 
Faszczewski, Tomasz Jabłoński, 
Andrzej Kaczyński, Aniela Kiełek, 
Piotr Lipiński, Luiza Maria Lubo­
wieka, Monika Murawska, Klau­
dia Oleksik, Karolina Orłowska, 

Marcin Różański, Marcin Wódz, 
Szymon Wnorowski, Hanna Za­
gro ba, Marta Żurowska, Artur 
Kadłubowski i Piotr Michalski. 

Stypendystami z gimnazjum 
są: Zuzanna Szymanowska, Justy­
na Żurowska, Emilia Dworakow­
ska, Oliwia Kozłowska, Kacper 
Zakrzewski, Piotr Dzieniszew­
ski, Roksana Mirek, Aleksandra 
Grodzka, Natalia Karolina Dą­
browska, Agnieszka Sokołowska, 
Michał Ogrodnik, Miłosz Pie­
kutowski, Marcin Dylewski, Ka­
rolina Kadłubowska, Jakub PIe­
wik, Angelika Kierlewicź-,- Adrian 

Brzoska, Stefania Nowacka i Ka­
mila Kadłubowska. 

Stypendystami szkół ponad­
gimnazjalnych są: Aleksandra 
Bielińska, Weronika Ciecierska, 
Karolina Dąbrowska, Julita Klu­
dia Gmitrzuk, Łukasz Godlew­
ski, Marcin Miłkowski, Wiktor 
Zagdański, Paulina Wojno, Prze­
mysław Mystkowski, Milena Pru­
szyńska, Anna Szymanowska, 
Agata Ścisłowicz, Łukasz Milew­
ski, Kamil Molenda,. Radosław 
Frankowski i Justyna Kruszewska. 

Stypendium (100 zł netto) jest 
przyznawane przez 10 miesięcy. 

dziszewa Sień czuch. 
Odwiedził ja burmistrz Ciechanow­
ca Mirosław Reczko z życzeniami 
od siebie oraz premier Ewy Kopacz 
i wojewody podlaskiego Macieja 
Żywno. 

W Sokołach bez 
zmian 

Trzeci raz Hanna Maria Kurzy­
na została przewodniczącą Rady 
Gminy w Sokołach. Kolejną ka­
dencje będzie pracować z poprzed­
nim wójtem Józefem Zajkowskim. 
Wiceprzewodniczącym Rady jest 
Wojciech Czajkowski. 

Zaproszenie do 
tańca 

Ludowy Zespół Obrzędowo­
-Taneczny (tworzą go dorośli) roz­
poczyna działalność w Miejskim 
Ośrodku Kultury w Wysokie m 
Mazowieckiem. Zajęcia w ponie­
działki (godz. 16.00 - 17.30). Są 

wolne 

- POWIAT ZAMBROWSKI --------------::::-----------------------------­
~~.! 

Zagrają W Zambrowie 

"Młodzież już się przygotowuje. 
Zgłosili sztab i myślą nad progra -
mem': mówi o przygotowaniach 
do 23 Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy, którego bazą 
będzie Gimnazjum Nr 1 im. Tade­
usza Kościuszki, dyrektor Ryszard 
Ogrodnik. Głównym dyrygentem 
Finału jest Andrzej Trochimo­
wiez. W ubiegłym roku Zamb­
rów zebrał aż 39 000 zł! 

Idą Żubry 
Do końca grudnia można skła­

dać nominacje do dorocznej na­
grody Burmistrza Zambrowa Zam­
browskie Żubry. Honorowa nagroda 
przyznawana jest w dziewięciu ka~e­
goriach mieszkańcom miasta, któ­
rzy swoimi osiągnięciami promują 
je w województwie i kraju. Wnioski 
należy składać w Urzędzie Miasta 
(ul Fabryczna 3, pok. 225). 

Nauczyciele bez ferii! 
"Drodzy Rodzice, pamiętajcie, 

że macie prawo, by nauczyciele za·­
opiekowali się Waszym dzieckiem 
podczas przerwy świątecznej': na­
pisała w liście otwartym do rodzi­
ców Minister Edukacji Narodowej. 

"Rozumiem rodziców. Nie two­
rzyłam żadnych sztucznych barier, 
nie pytałam rodziców, czy będą 
przyprowadzać dzieci. W szko­
le są już ustalone dyżury': powie­
działa dyrektor SP nr 3 w Zambro­
wie Bożena Przeździecka. 

W czasie ferii "Trójka" będzie 
czynna w godzinach 7.30 - 15.30. 
Dyrektor dodała, iż informacje o "ot­
wartej szkole" młodszym uczniom 

nauczyciele wydrukowali i wklei­
li do zeszytów, starsi uczniowie zo­
stali poinformowani. Informacje wi­
szą także na szkolnej tablicy ogłoszeń. 

"Trójka" czeka na uczniów. 
Dyrekcja Zespołu Szkół w Ko­

łakach Kościelnych zaproponowa­
ła rodzicom zainteresowanym za­
pewnieniem opieki dla ich dzieci 
składanie pisemnych deklaracji 
(należy je pobrać w sekretaria­
cie szkoły) do 16 grudnia. Poin­
formowała także, iż w czasie fe­
rii w Kołakach Kościelnych nie 
będzie organizowane dowożenie 
dzieci. Rodzicę muszą sami zor­
ganizować transport. 

Kto będzie rządził w powiecie? 
W powiecie wygrał PSL (8 

radnych w Radzie) i o fotel staro­
sty ubiega się aż pięciu kandyda­
tów: były wójt gminy Zambrów 
Kazimierz Dmochowski (PSL), 
dotychczasowy starosta Stani­
sław Krajewski (PSL), dotych­
czasowy wicestarosta Stanisław 
Rykaczewski (PiS), sekretarz 
gminy Szumowo Robert Rosiak 

(PSL) i rolnik Andrzej Miodu­
szewski (PiS) ze wsi Jawory Kle­
pacze. 

Przewodniczącym Rady Po­
wiatu został przewodniczący po­
przedniej kadencji Józef Dąbrow­
ski (PSL), a wiceprzewodniczącym 

Sławomir Baran (PSL). Sesja nad­
zwyczajna w powiecie w ponie­
działek, 15 grudn ia (godz. 11.00) 
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261 dzieci z po­
wiatu zambrowskiego bawiło się 
na Mikołajkach, zorganizowa­
nych przez Stowarzyszenie Szansa 
w Zambrowie. 

Książka Stren­
kowskiego 

Na promocję książki Jarosława 
Strenkowskiego "Uzbrojenie i ekwi­
punek WP 1918 - 1939 w zbio­
rach Regionalnej Izby Historycznej 
w Zambrowie" zaprasza 12 grudnia 
(godz. 19.00, ul. Wojska Polskiego 
25) dyrektor MOK. 

Zaproszenie na 
robra 

Zajęcia Klubu Brydża Spor­
towego dla dorosłych odbywają 
się w środy (godz. 17.00 - 21.00) 
w Gminnym Ośrodku Kultury 
wSzumowie. 

Rozświetlony 

Zambrów 
Zambrów już świątecznie 
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Okaleczenie 

o swoim rozstaniu z mężem 
Wioleta z Łomży opowiada z obo­
jętnością: - Zdradzał od dłuższe­

go czasu. Udawał, kombinował 
i oszukiwał. Kiedy udowodni­
łam kłamstwa, przestał się kryć. 

Lekarstwem na ratowanie mał­
żeństwa miał być jego wyjazd do 
Anglii. Najpierw dzwonił i pisał. 
Potem przestał. Lekarstwo zadzia­
łało. W Londynie spotkał ... balsam. 
Nie znałam jego nowego aoresu. 
Nie było żadnego kontaktu. Tyl­
ko plotki od wyjeżdżających i po­
wracających, z kim teraz mój mąż 
się zadaje. Po prawie dwóch latach 
rozwiodłam się. Już po rozwodzie 
zadzwoniła do mnie z Anglii jakaś 
kobieta, która prosiła, żebym nie 
stawiała problemów przy rozwią­
zaniu małżeństwa, bo chce wyjść 
za mojego byłego męża. Urwałam 
rozmowę. Nie powiedziałam, że jej 
kochany już dawno je'st wolny. Nie 
jestem sama. Żyję w konkubinacie. 
Jest spokojnie, ale ja jestem jakby 
okaleczona. Boję się małżeństwa. 

Jak coś zacznie się psuć, odejdę. 

Spokój 
Marcin z Łomży: - Wróciłem 

z pracy. W pokoju bałagan. Młod­

sza córka stała zasikana w łóżeczku. 
Pięcioletni synek trzymał w rączo 

ce ogórka, którego wyciągnął spod 
ławy po nocnej libacji. Na ławie 
resztki gościny. Wyschnięty chleb, 
kieliszki, puste butelki. Żona nie­
przytomna spała w ubraniu. Dzie­
ci głodne. "Byli wujkowie': powie­
dział synek i pytał, czy dam mu jeść. 
To nie był wyjątkowy obrazek. Mi­
mo, że zapewniała i prosiła, żebym 
jej zaufał, nigdy nie byłem spokoj­
ny, kiedy szedłem do pracy. Tłu­

maczyłem, krzyczałem, uderzyłem. 

A ona piła z żalu, że mnie zawiodła. 
Z rozpaczy, że ją uderzyłem. Każ­
dy powód był dobry. Nie chciała się 
leczyć, a już po kieliszku szła z każ­

dym. Nie szanowała się. Brzydziłem 
się jej. Rozwiedliśmy się. Wyjecha­
ła z Łomży. Starsze dziecko nie by­
ło nasze, jej panieńskie. Dzieci są ze 
mną. Wreszcie spokój. 

Szczęście 

Aneta z Zambrowa zamyśla się 
zanim zaczyna mówić: - Scieliłam 
wersalkę mojej pięcioletniej có­
reczki. Pod poduszką znalazłam 
półlitrową butelką wódki. Przera-

W 2013 roku 
w Podlaskiem rozwiodło 

się 1997 małżeństw, 
rok wcześniej 1956 

Rozstania 

zi/am się, spytalam skąd ma wód­
kę. A córka prZytuliła się do mnie 
i powiedziała, że zabrała ją tatusio­
wi, bo bała się, że jak jeszcze to wy­
pije, to znów będzie mi dokuczał 
i ja będę płakała. Bała się o mnie! 
To był jednoznaczny sygnał, · że 

trzeba skończyć tę mękę. A wcześ­
niej ... pił, bił, ubliżał. Każdy dzień 
wypełniony lękiem. Przeprosiny, 
płacz, kolejna próba i znów towa­
rzystwo i wódka. Stał się alkoQoli­
kiem. Jak żyć z kimś, kto nie chce 
skończyć z nałogiem? Jak żyć obok 
kogoś, kogo się bałam? Odeszłam 
z córką . Jesteśmy po rozwodzie. Je­
stem absolutną abstynentką. Spot­
kałam wartościowego człowieka. 

Jestem szczęśliwa. 

Strach 
Katarzyna z Łomży: -To psy­

chiczny tyran. Nie musiał być pi­
jany, żeby mnie gnębić. Zamęczał 
podejrzliwością. Posądzał, że go 
zdradzam, patrzę na innych, do 
kogoś się uśmiechnęłam . To wa-

riat. Nawet przy codziennych za­
kupach unikałam sklepów, w któ­
rych była nawet mała kolejka, żeby 
uniknąć awantury na temat, gdzie 
tak długo byłam i z kim przy okazji 
się spotkałam. Według niego, ma­
lowałam się dla kogoś, ubierałam 
dla kogoś, a gdy założyłam bluzkę 
z normalnym dekoltem, od razu 
byłam kurwą. Zresztą , według je­
go opinii, byłam nią zawsze. Potra­
fił mnie uderzyć bez powodu. Ba­
łam się i uciekałam. A gdzie można 
uciec w Łomży? Czasami poszłam 
do koleżanki, ale ile razy można ko­
muś burzyć spokój swoją tragedią. 
Bywało, że pochodziłam po ulicach 
i wracałam, kiedy spał. Pomogła 
koleżanka. Wyjechałam do Bel­
gii. Ochłonęłam, spokojnie prze­
myślałam wiele spraw. Zarobiłam 
na rozwód .. Nie zawsze jestem sa­
ma, ale nie chcę wychodzić za mąż. 
Nie wierzę w normalność. A mo­
że przyciągam do siebie takich, któ­
rzy szybko wyczuwają moją słabość 
i chcą dominować? Boję się. 

WQ1(ANDA 

Bez zamiany 

Tomasz zGrajewa: - To by­
ła niedziela. Przygotowywałem 
dzieciom obiad, później mieliśmy 
razem pojechać do babci. Odwie­
dziła mnie elegancka kobieta Mó­
wiła, że jest z Ełku i spytala o żonę· 
Powiedzialem, że nie ma, że wyje­
chala .. . Nieznajoma kontynuowala 
wątek. Dokładnie wiedziala, gdzie 
w Niemczech mieszka jego żo­
na, gdzie pracuje, jak spędza czas. 
Z kim go spędza! Pokazała zdję­

cia ... Jego żona w objęciach nie­
znajomego mężczyzny. Z tym sa­
mym mężczyzną w lokału. Z nim 
przy choince z kieliszkiem szam­
pana. I znów objęci ... Myślal, że 

ogląda jakiś film. "To jest mój mąż. 

Oni tam się bawią, a my możemy 

tutaj", zaproponowała. Zostawiła 

zdjęcia i swój adres. Zadrżała mi 
ziemia. Dzieci pojechaly do teścio­

wej. Zadzwoniłem do żony. Pyta­
łem, płakałem , prosiłem ... Ocze­
kiwałem zaprzeczenia i nalegalem, 
by od razu wracała. "To prawda, 
nie miałam odwagi powiedzieć. 

Nie kocham cię. Nie wrócę". Da­
łem jej jeszcze pół roku do namy­
słu ... Nie wróciła. Rozwiodłem się. 

Były telefony od nieznajomej z Eł­
ku. Jestem sam. 

Nieufność 

Renata z Wysokiego Mazo­
wieckiego: - Bardzo przeżywa­
łam operację usunięcia wszyst­
kich narządów. Wydawało mi się, 
że będę jakby mniej wartościową 

kobietą. Na dodatek przedłużał 
się pobyt w szpitalu. Mąż to ba­
gatelizował. Każdego dnia, choć 
na krótko, przychodził. Pacjentki 
z sal zwróciły uwagę, że jest bar­
dzo zadbany. Myślalam, że to dla 
mnie. Cieszyłam się. 

Po wyjściu ze szpitala, odwie­
dziły mnie sąsiadki z bloku. Po­
dziwiały, że mąż tak dużo czasu 
spędzał u niej w szpitalu, że cią ­

gle nie było go w domu. Błysnę­

ło mi, że u mnie był zawsze krót­
ko. A teraz późno wracal, bo miał 
dużo pracy. Kiedy przychodził , 

prześladował ją szpitalny zapach, 
choć po powrocie wyprała swo­
ją odzież. Zdradzał mnie z pielęg­

niarką, Także wtedy, kiedy ja naj­
bardziej cierpiałam. Rozwiodłam 
się· Nie umiem nikomu zaufać, 

zostałam za mocno zraniona. 
JULIANNA NOWAKOWSKA 
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Miss Polski 2014 Ewa Mielnicka z kurpiowskiej wsi Baby 

Naj~iękniejsza 
baba z Baby 

U nas każda baba jest babą po­
dwójnie, z Baby i z baby, czyli 

ze swojej matki!': śmieje się Teresa 
Mielnicka (lat 53), matka Ewy, naj­
piękniejszej dziewczyny w Polsce. 

Wieś Baba leży wśród kur­
piows kich lasów za Kuziami . 
Z trasy do Łysych kieruje do niej 
w śródleśną drogę niespodziewa­
ny drogowskaz: "Baba': 

Jako gimnazjalistka Ewa miała 
180 cm wzrostu 

We wtorek, 9 grudnia, Tere­
sa, Halina i inne kobiety siedzą 
w świetlicy w Babie. Piją kawę, je­
dzą fafernuchy. Zebrały się, żeby 
uczcić sukces Ewy. I spotkać się 
z Janem Kanią z Lipnik. instrukto­
rem do spraw folkloru w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Łysych. Jan jest 
ludowym muzykantem, wirtuozem 
h!lfmonii pedałowej oraz znawcą 
folkloru, laureatem Nagrody im. 
Oskara Kolberga. Prowadzi zespół 

"Baby z Baby': w którym Teresa, Ha-
lina i inne kobiety śpiewają pieśni 
kurpiowskie. Przyjechał, żeby omó­
wić z nimi, jakie kurpiowskie kolę­
dy zaśpiewają na spotkaniu wigilij­
nym, ałe rozmawiają o Ewie. 

Świetlica jest w dawnej szko­
le. Szkoła została zamknięta z po­
wodu braku dzieci już ładnych pa­
rę lat temu. Do tej szkoły Teresa 
pierwszy raz przyprowadziła Ewę, 

gdy miała 6 lat. 
"W drodze była wesoła, ale 

jak tylko puściłam jej rękę , ona 
w krzyk! Zostać nie chciała. Kło­

pot z nią był", wspomina. 

Ewa jest najmłodszą córką 
Mielnickich. Ma 22 lata. Te­

resa mówi, że z Jankiem pobrali 
się, gdy miała 18 lat. Znali się od 
małego. Oboje są z Baby. Po ślubie 
w cztery lata urodziła Elizkę, Dar-

ka i Renatkę. Minęło potem 11 lat 
i Bóg dał im Ewę. Oczko w głowie 
całej rodziny! 

Od małego była śliczna. Oczu 
od niej nie można było ode­

rwać. Jak poszła do pierwszej kla­
syokazało się, że jest wyższa od in­
nych dzieci. Jeszcze tylko Karol był 
taki wysoki, ałe niższy od Ewy. Był 
kłopot, szkolne krzesełka i stolik 
były dla nich za małe. Trzeba by­
ło pod nogi podkładki mocować. 

"Jej uroda na ludzi tak działa, że 
wszyscy ją inaczej traktują. Lepiej. 
Usta same się do niej uśmiecha­
ją. Ewa nie wykorzystuje tego. Jest 
skromna, każdemu okazuje sza­
cunek. Potrafi tym zjednać sobie 
lu~zi. To jest jej wielki dar': uwa­
ża Jan Kania. 

Jan prowadzi co roku w Łysych 
słynną na całą Polskę uroczystość 

Niedzieli Palmowej. Gdy Ewa 
chodziła do gimnazjum w Łysych, 
przyszła do niego z prośbą: "Tak 
bym chciała z panem poprowa­
dzić uroczystość. Pan mi pozwo­
li!': prosiła. 

M
łodziutka była, ale już 
wtedy wśród ludzi oby­

ta. Widziałem, jak jej zależy. Nie 
mogłem jej odmówić. Poprowa­
dziliśmy uroczystość razem. To 
było wtedy, gdy odwiedził nas 

9 grudnia 2014. Mama Miss Polski 2014 ler~łlnicka 
z zespołu "Baby z Baby" i Janem 

prezydent Lech Kaczyński", wspo­
mina Jan Kania. 

Nie tylko ludowy muzykant za­
uważył jej dar zjednywania sobie 
ludzi. Także nauczyciele w gimna­
zjum. Ewa prowadziła wszystkie 
szkolne uroczystości. Gdy delega­
cja gminy pojechała do Warsza­
wy zaprosić parę prezydencką na 
Niedzielę Palmową, znalazła się 

w niej Ewa. Była Kurpianką jak 
malowaną! Cała Polska ją podzi­
wiała, bo delegacja wystąpiła też 
w telewizji śniadariiowej. Ubrana 
po kurpiowsku Ewa pokazywała, 
jak się wije palmy. 

Kurpiowskiego folkloru nie na­
uczyła się w domu, lecz w szkole, -
przyznaje Teresa. Kurpiowska tra­
dycja w rodzinach umarła. Odżyła 
dzięki pracy nauczycielek, gdy na­
stał konkurs na palmy wielkanocne. 

Ewa tańczy na uroc 
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I (pierwsza z prawej) z przyjaciółkami 
świetlicy cieszą się z sukcesu Ewy 

Podc::zas nauki w liceum w Os­
trołęce Ewa żaczęła występować 
na- degustacjach wyrobów węd­
liniarskich firmy JBB z Łysych. 
Ta firma to chluba gminy. Dzię­

ki niej ci, co zaprzestali rolnictwa, 
mają pracę i żyją godnie. Wyso­
ka, śliczna Ewa była ozdobą każ­
dego pokazu. Wystartowała też 
w lokalnych konkursach piękno­

ści w Ostrołęce. Teresa z dumą 
(pokazuje pierwsze trofea córki: 
szarfę I Wicemiss Lata 2008 roku 
i Miss Wakacji 2010 roku. 

Po maturze w 2011 roku chcia­
· ła od razu wystartować w konkur­
sie Miss Mazowsza, regionalnych 
eliminacjach Miss Polski. Zacho­
rował ojciec. Swoje plany zrealizo­
wała po trzech latach ... 

W
niedzielę, 7 grudnia, w do­
mu Mielnickich przed tele-

Pierwsze trofea Ewy w konkursach 
piękności 

wizo rem zasiadł cały zespół "Ba­
by z Baby". 
"Poszłyśmy ją podtrzymać na 

duchu, bo wprost od zmysłów od­
chodziła! ", mówi o Teresie Hali­
na Świderek. 

Co tam się działo , gdy pod­
czas finałowej gali Miss Polski 
2014 w Hali Lodowej w Kryni­
cy Górskiej doszło do ogłaszania 
najpiękniejszych, nie sposób opo­
wiedzieć. 

"Śmiałam się i płakałam z ra­
dości. Tak bardzo chciałam, żeby 
się jej powiodło. Włożyła w to tyle 
pracy!'; uśmiecha się wciąż przez 
łzy Teresa. 

Ledwie w Krynicy włożono ko­
rony najpiękniejszej na głowę Ewy, 
do Mielnickich zadzwonił nowy 
wójt gminy Łyse Jerzy Ksepka. 

"To zaszczyt dla całej naszej gmi­
ny", powiedział. 

A potem telefon Teresy zaczęły 
bombardować esemesy: rodzina, 
sąsiedzi, koleżanki, znajomi z ca: 
łej gminy. 

Przez re.sztę nocy wydzwa­
niała do Ewy. Ale Ewa nie odbie­
rała . Po kilku godzinach, udało 
się jej połączyć z Renatką, któ­
ra towarzyszyła siostrze pod­
czas gali w Krynicy. Wracały 
samochodem do Warszawy. By­
ły zmęczone .. . 

Ewa mieszka w Warszawie. Stu­
diuje dziennikarstwo na pry­

watnej uczelni, pracuje w war­
szawskim przedstawicielstwie JBB. 
We wtorek musiała już być pracy. 
Potem udzielała wywiadów. Z Te­
resą zamieniła tylko kilka zdań . 

"Mamo, jaka ja jestem zmęczo­
na!", powiedziała. 

MARIA KACZYŃSKA 

Przekładaniec 
Wojna domowa 

Odkąd Piotrek pamięta , bab­
cia zawsze toczyła z dziadkiem 
"wojnę domową o baby". Co jakiś 
czas ona straszyła go rozwodem, 
co jakiś czas on porządniał i zno­
wu wszystko zaczynało się od 
początku. Dziadek wiedział, że 
i tak "sądownie go nie zostawi", 
bo byłby wstyd przed całą rodzi­
ną' poza tym bardzo dobrze za­
rabiał, a pieniędzmi rządziła bab­
cia, mądra i zawsze elegancka. Po 
cichu liczyła dni do emerytury. 
Gdy tylko jej doczekała, zadzwo­
niła do bliskiej krewnej w Ame­
ryce. Z wizą nie było problemów. 
Piotrek z ojcem odwieźli ją na 
lotnisko. Do jednego powiedzia­
ła "Powoli szykuj się, synku'; do 
drugiego "Kończ studia, wnuku" 
i poleciała . 

Pilnujcie matki 

Widać było, jak dziadek od­
żył w wielkiej domowej ciszy, któ­
ra zapadła po wyjeździe babci . 
Jak zwykle elegancki i pachnący, 

spacerował po Łomży, nad Nar­
wią lub po Grobli Jednaczewskiej , 
odwiedzał znajomych. Wylegiwał 
się przed telewizorem, a na obia­
dy przychodził codziennie do ro­
dziców Piotrka. Nikt nie widział 
go w towarzystwie kobiety. 

Rok później babcia zabrała sy­
na do Ameryki. Na lotnisku ojciec 
powiedział Piotrkowi: "Pilnujcie 
matki, bo coś zobaczyłem". Nie 
zrozumiał o co chodzi, a czasu na 
wyjaśnianie już nie było. 

Najciemniej pod latarnią 

Po wyjeździe ojca życie ro­
dzinne toczyło się utartym to­
rem. Jak zwykle dziadek przy-

chodził na obiady, jak zwykle 
zachwalał kulinarne umiejętno­
ści synowej i dziękował, cału­

jąc w rękę. Ani Piotrek, ani jego 
siostra nie odebrali żadnego głu­
chego telefonu, żaden obcy facet 
nie pojawił się w ich domu. Tak 
więc w kolejnej rozmowie tele­
fonicznej z ojcem, Piotrek zaczął 
domagać się "bliższych danych" 
o co chodzi z tym pilnowaniem 
matki. Ojciec był jednak bardzo 
tajemniczy. " Najciemniej jest 
zawsze pod latarnią'; powiedział -
i zmienił temat. 

Wkrótce Piotrek wrócił z pracy 
dużo wcześniej niż zwykle (szyb­
ko uporał się z robotą, więc szef 
dał mu wolne). O tej porze matki 
jeszcze się nie spodziewał. Otwo­
rzyldrzwi. Poderwała się, ale nie 
zdążyła ubrać .. . Na łóżku, na miej -
scu ojca, leżał .. . dziadek! 

Trzymać fason 
Matka próbowała się tłuma-

. czyć: jest tylko słabą kobietą, a oj­
ciec nigdy nie był dla niej czuły. 
Zapytał, dlaczego akurat musi 
migdalić się z dziadkiem? Nie od­
powiedziała . 

Dziadek przestał przychodzić 
na obiady. To matka Piotrka co­
dziennie mu je nosi. Więcej prze­
bywa u niego, niż w swoim domu. 

- Siostra studiuje poza Łomżą, 
więc właściwie jestem sam: Bo jak 
iść do dziadka, który śpi z twoją 
matką? Jak traktować matkę, która 
śpi z twoim dziadkiem? Paranoja! 

- mówi Piotrek. :- Wstyd przed ro-
dziną, znajomymi, bo się rozeszło. 
Czasem wydaje mi się, że na uli­
cy ludzie pokazują mnie palcami. 
Ale trzeba trzymać fason. 

JOANNA WINIARSKA 

• Nr 50 . 14 grudnia 2014 KONTAKTY ~-- 13 



__ -OGŁOSZEN~~rA~_ 

. Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

KURSY NA OPERATORÓW 
MASZYN BUDOWLANYCH 

! II lEKTOR 1 504175 696 
Łomża Al. Legionów 27 

WWW.KURSYLEKTOR.PL 
. KOPARKI· tAOOWARKI· WALCE DROGOWE · IAG~SZCIARKI· NOSNIKI 

. WÓZKI . PRAWA JAZDY . SZKOLENIA OKRESOWE . HOS . AOR 

~22~2~11 . 8~733~~26 

29-642-3441 87·735-13-65 
512-853-323 

www.konstat-garaze.pl 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT siatki ogrodze­

niowej. Słupki, panele, bramy, 

SZTACHETY METALOWE. 

86 216 - 22 - 27,604 - 231 - 333 

www.siatki-stal.pl 
(fak.527/14-0·0 

SZAMBA BETONOWE WODO­

SZCZELNE ATESTOWANE 

RÓŻNE POJEMNOŚCI, 

MONTAŻ GRATIS! 

515 - 373 - 550 
(p·000369·0·i) 

KURSY 
Kursy i szkolenia: Termowizja, eks­

pertyzy termowizyjne w budowni­

ctwie, syndyk, licencjonowany po­

średn ik i zarządca n ieruchomości. 

tel. 660 -728 - 418; 

www.sedpol.com.pl 
(fak.555/14·0) 

Studia podyplomowe; wycena nie­
ts • ruchomości , doradca ds. ochro­.., 
"" ny środowiska , tel. 660 - 728 - 418, 

www.sedpol.com.pl 
~ak. 555/14'0) 

MOTORYZACJA 
Astra 2008 r. za 18.000 zł, 

501 - 421 - 036 
(fakisms) 

Kupie Toyote Corolle do 5.000 zł, 

721 - 605 - 052 
(fakisms) 

Sprzedam Golfa 3 .1995 rok stan 

dobry po opłatach. cena 1500 zł 

do uzg, tel. 886 - 658 - 003 
(fakisms) 

lf( OfNlf(lRJE1f 
Pożyczki dla każdego 

• POŻYCZKI pozab~nkowe 
* KREDYTY wielu banków 

ŁOMżA, ul. Dmowskiego 1A, tel.: 794 000 506 
KASA czeka na CIEBIE www.konkretsc.pl 
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FINANSE 
POŻYCZKI Express Credit, Mazo­

wiecka 1/27; 510 - 500 - 119. 
(fak. 515/ 14-0-i) 

Ale szybka gotówka - nawet 

10 000 zł! Proste zasady, bez zbęd­

nych formalności. Provident: Poi­

ska SA 600 - 400 - 295 (opłata wg. 
taryfy operatora). 

(fak. 534/14) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" za­
mieszczamy bezplatnie. Treść moż­

na przesłać na adres: redakcja@ 

kontaktY-tygodnik.com.pllub po­

dać telefonicznie: 86 216 - 42 - 43. 

NAUKA 
Matematyka - korepetycje, przygo­

towanie do matury 603 - 847 - 463 
(fak.334/14-0-0 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam mieszkanie, Łom­

ża, 55 m2 , 4 pokoje, 2 piętro , 

86 216 - 53 - 12 
(p·000387 ·o-i) 

ZamieRię mieszkanie 36m~ 

na kawalerkę na parterze 

662 - 972 - 296 
(p-000396·0) 

PRACA 
Firma transportowa zatrudni 

kierowców w transporcie 

międzynarodowym z kat. C+E, 

663 - 223 - 306 
(fak. 558/1 4-0,0 

PRZYJM 
Ogłoszenia w rubryce "Przyj­

mę" zamieszczamy ·bezpłatnie. 

Treść można przesiać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pl lub podać telefonicznie: 

86216-42-43. 

ROLNiCtWO 
ZBIORNIKI DO MLEKA SKUP, 

stan techniczny obojętny, 

SPRZEDAż, WYMIANA, 

Ostrołęka, Składowa 2 MARGO. 

Tel. 29 - 769 - 09 - 89. 
(fak. 323/14-0· i) 

Kupię' cielęta większą ilość, 

chętnie nawiążę dłuższą 

współpracę 695 - 038 -114 
(fak. 552/14-0,0 

Sprzedam wycinak pilowy 

idealny do przecinania bel 12oozl, 

697 - 995 - 268 
(fakisms) 

Sprzedam marchew paszową, 

każdą ilość, cena do uzgodnienia, 

tel. 518 - 090 - 427 
(fak/sms) 

Zakład Mechaniki Pojazdowej 
$zl:zepan Grodzki 

- mechanika samochodowa 
- elektronika samochodowa 

. - wulkanizacja, opony 

Łomża, ul. Woziwodzka 28 
tel. 602 - 382 - 323 i:! 

'" ~ ________________________ ~ __________________ -J ~ 

OGŁOSZENIA DROBNE SMS-EM! 
Wpisz TYG, a dalej treść ogłoszenia, np. TYG Sprzedam dom, tel ... 
i wyślij na numer: 7S SSO 

koszt S zł+VAT (6,15z VAT) -
Po wysianiu sms-a otrzymasz zwrotną wiadomość, potwierdzającą 
przyjęcie ogloszenia. Jeżeli wyślesz sms-a do Wtorku, TWOJa ogloszenie 
ukaze się w awartkowym wydaniu tygodnika "Kontakty' oraz na ' 
stronie www.kontakty-tY90dnik.com.pl. Wiadomość nie może 
przekraaać 160 znaków (za znak uważana jest każda litera, spacja, 
znak interpunkcyjny). W wiadomości nie m09ą znajdować się znaki 
polskie (ą; ę; ć; I; ń; ó; ś; ź; ż) . Po przekroaemu 160 znaków zostanie 
naliaona oplata za drugi sms. 
* usluga nie dotyay ogloszeń towarzyskich 

----------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 



Nawóz NPK Ca Mg S AZOT 8% 
FOSFOR 25% POTAS 24% SIAR­
KA 9% MAGNEZ 17% WAPN 
10% +mikro cena: 1630,-1T· 
TRANSPORT GRATIS, Tel. kon­
taktowy: 519 - 812 - 290 

(fak/sms) 

Sprzedam wysokocielne jałówki 

7szt, Tel. 604 - 407 - 599 
(fak/sms) 

Kupie zboża paszowe i kon­
sumpcyjne, rzepak, kukurydze, 
lubin słodki ilości min 23t zapew­
niam transport, płatne w dniu od­
bioru tel. 504 - 082 - 106 

(fak/sms) 

RTV-AGD 
CYFROWE ANTENY, DEKODE-
RY SAT, DVB-T FERGUSON, CEN­

TRUM NC+ Łomża, Plac Nie­

podległości 9. Zdzisław Ksepka 

Zaprasza. 86 216 - 34 - 38 
(fak. 11/ 14 -o-i) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 

86218 - 00 - 01 
(fak. 281/14-0-i) 

SPRZEDAM 
Używane meble sklepowe, 

603 - 066 - 067, 
www.mebledosklepu.pl 

(fak. 98/ 14-0-i) 

Garaże blaszane - wzmocnione, 

bramy garażowe, kojce dla 

psów. Dowóz, montaż gratis! 

Producent 29 640 - 82 - 03, 

85 733 - 52 -11,512 - 245 - 075, 
www.robstal.pl 

(fak. 237/140-i) 

Sprzedam agregat prądotwór-

czy 16kV z silnikiem oraz ce-
gle K-3 1000 szt. 1 zl/szt 

tel. 694 - 693 - 707 
(fak/sms) 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia - po­

niedziałki , soboty i niedziele, DVD, 

85 747 - 00 - 01, 602 - 664 - 771. 
(fak .. 09/14-0-ij 

Frankfurt n/Menem i okolice - śro­

dy, soboty, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677. 
(fak .. OB/14 -o-i) 

Sobota: Niemcy, Holandia, 

Belgia, DVD, 85 73 - a4 - 179, 

606 - 379 - 966 
(fak. 487/ 14-0-ij 

USŁUGI 
Usługi Remontowo - Budowlane 

516-611 -844 
(p-000357 -o-ij 

TOWARZYSKIE 
Poznam Pana w wieku lat 70, 

wzrost 170, nierozwidzione-

go, z prawem jazdy, bez nałogów, 

86217-71-56 
(p-000397 -o) 

RFóMłl< 
PWS NIERUCHOMOŚCI 

NA SPRZEDaż 

KUPUJĄCY NIE PlACI PROWIZJI 
~ 
aff~ www.remaxplus.pl 

tel. 500 525 945 
Al. Piłsudskiego 11a 

www.kontakty-tygodnik.com.pl -----------

A 

projekcie pn. "Wprowadzenie do cyfrowego 
. w Gminie Radzjłów" rozmawiamy z Wójtem Gminy 

Radziłów Panem Robertem Ziemkiewiczem 

Internet dla Radziłowa 
Redaktor: Co można opo­

wiedzieć o projekcie elnclusion? 
Wójt: Projekt obejmuje dosta­

wę sprzętu komputerowego i in­
ternetu do 150 rodzin z Gminy 
Radziłów w trudnej sytuacji ma­
terialnej lub z niepełnospraw­
nością, również uruchomienie 
8 świetlic cyfrowych dla pozo­
stałych mieszkańców. Uczestni­
cy zostali przeszkoleni oraz pozo­
stają pod stałą opieką serwisową. 

Projekt został zrealizowany 
w ramach działania 8.3 "Prze­
ciwdziałanie wykluczeniu cy­
frowemu - elnclusion, Oś prio­
rytetowa 8. "Społeczeństwo 
informacyjne - zwiększanie in­
nowacyjności gospodarki" Pro-

gramu Operacyjnego Innowa­
cyjna Gospodarka 2007-2013. 

Całkowita wartość projektu 
wynosi l 586 050,00 zł. w cało­
ści dofinansowana, z czego 85 % 
stanowią środki europejskie oraz 
15 % z budżetu państwa. 

Olbrzymią nagrodą za starania 
jest widok jaką radość z kompute­
rów i internetu sprawiliśmy miesz­
kańcom Gminy Radziłów. Ja, jako 
Wójt Gminy Radziłów osobiście 
sprawdziłem to odwiedzając ro­
dziny, którym dostarczono inter­
net i sprzęt komputerowy. 

Redaktor: Rozmowa została 
przeprowadzona z Wójtem Gmi­
ny Radziłów z Panem Robertem 
Ziemkiewiczem. 

UNIA EUROPEJSKA 
EUROPEJSKI FUNDUSZ 

ROZWOJU REGIONALNEGO 

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 

"Dotacje na innowacje" "Inwestujemy w Waszą przyszłość" 

AZBEST 
DEMONTAŻ 

TRANSPORT 
UTYLIZACJA 

Tel: 721-323-434 
609-418-110 

• PEŁNA 
DOKUMENTACJA 

Tygodnik KONTAKTY 
to wydatek na prasę 
raz w tygodniu 
i wiesz wszystko 
o regionie 
plus kolorowy 
magazyn 
telewizyjny 

. wersja cyfrowa 
dostępna na: 
www.kontakty·tygodnlk.com.pI 
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OGŁOSZENIA 

OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 
Sprzedam Renault Sceni~ 1.9 

DCl (XI 2004), bogate wyposa­

żenie, stan bdb, cena 16.500 zł, 

tel. 696 - 988 - 556 
(olb) 

Sprzedam Octwaię, 1896 cm2, 105 

koni, 138000 km, 2007 rok, cena 

27.000 zł, tel. 784 - 984 - 499 
(olb) 

Sprzedam Seicento 900, bezwy­

padkowy, orginalny 79 tysięcy km, 

garażowany, pierwszy właściciel, 

cena 5.000 zł, tel. 86 216 - 74 - 48 

Sprzedam Opla Vectra B 

(1996) c. zamek, el. luster-

ka, radio mp3, butla gazu waż-

(o/b) 

na do 2021 r, cena 3.200 zł do uzg, 

tel. 511 - 149 - 980 
(olb) 

Sprzedam Fiata Scudo 1 .9 TO 

(1997) 6 osobowy, cena 5.900 zł, 

tel. 602 - 297 -165 
. (olb) 

Sprzedam Volkswagen C4 (1996) 

2.45 osobowy, cena 6.500 zł, 

tel. 602 - 297 -165 

Sprzedam BMW X3 (2008), 

97 tys. km, cena 59.000 zł, 

tel. 604 - 672 - 605 

Sprzedam Opla Vectra sedan 

1.6 16V (1999) c. zamek +pi­

lot, ciemna zi:leń metalik, el. 

Szyby, cena 5.000 zł do uzg, 

tel. 516 - 645 -195 

Sprzedam Volkswagen Passat 

1.9TOI kombi (2001), granatowy, 

(olb) 

(o/b) 

(olb) 

alufelgi , klimatyzacja, elektryka, ce­

na 10.900 zł, tel. 517 - 846 - 460 
(o/b) 

Sprzedam Daewoo Nubira (2000), 

bogate wyposażenie , 140 tys, cena 

3.600 zł, tel. 501 - 942 - 133 
(o/b) 

Sprzedam Vw 1.9TOI: pompa pali­

wa z rozbiórki, cena 120 zł do uzg, 

tel. 500 - 398 - 408 
(o/b) 

Sprzedam Citroen Jumper HOI 

(2006): silnik 3, skrzynia biegów, do 

samodzielnego wymontowania, ce, 

na 3.500 zl, tel. 788 - 684 - 380, 

788 - 360 - 732 
(o/b) 

Sprzedam Skodę Fabia kombi 1.6 

TOI CR (201 O.XII) 90KM, abs, msr, 

acs, 4x airbag, wspomaganie, cena 

19.700 zl, tel. 781 - 438 - 662 
(o/b) 

Sprzedam Audi 80 B4 2.0B gaz 

(1994). stan bdb, abs, 2x poduszka, 

el. szyberdach, wspomaganie, ce­

na 3.300 zl, tel. 733 - .297 - 752 

Sprzedam Peugeota Partner 1 .9 

diesel (2004) 5 osobowy, cena 

9.400 zł, tel. 660 - 636 - 023 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam Citroena C 25 2.5 die­

sel (1991) wywrot elektryczny, cena 

6.500 zl, tel. 660 - 636 - 023 
(o/b) 

Sprzedam Gaz Gazela 2.5 die-

sel (2004) nowy wywrot elektrycz­

ny, na bliźniakach , cena 13.200 zl, 

tel. 660 - 636 - 023 
(olb) 

: ~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 
I ~ ZMOTORYZOWANYCH : O Treść ogłoszenia d'o 15 słów: 

:D.. 
: ~ ---------------------------------

~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest podanie 
...... ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 
Tel. : ________________ __ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­

wadząca handlowej działalności motoryzacyjnej. 

Czytelny podpis: ________________ _ 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. legionów 7,18-400 Łomża 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ---------------------------
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OGŁOSZENiA BEZPŁATNE ROLNICZE 
Sprzedam Ursus 912 (1986), szyb­

ka skrzynia, nowe opony, cena 

25.000 zl, tel. 664 - 968 - 124 
(o/b) 

Sprzedam jałówki cielne, 17szt, 

2 wycielone, reszta na styczeń, 

550-600kg, cena 4.000-4.500 zł, 

tel. 512 - 369 - 311 

Sprzedam kwotę mlecz-

ną 4000kg, cena 0,50 zł kg, 

tel. 697 - 055 - 555 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam Ziemniaki jadalne ir­

ga, 1 Ot. gm. Sokoły, cena 30 zl q, 

tel. 86 476 - 46 - 75 

Sprzedam Ciągnik C-330M 

(1991), tur, cena 24.000 zł, 

tel. 604 - 672 - 605 

Sprzedam Fendt 311 (1996) 

6800mth, cena 103.000 zł, 
tel. 604 - 672 - 605 

(o/b) 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam kombajn zbożowy Bi­

zon Z 056 1150 mth, I właści-

ciel, garażowany, cena 49.000 zł, 

tel. 604 - 672 - 605 

Sprzedam Pługi 5 skibowe 

podorywkowe, stan bdb, ma­

ło używane, cena 1.500 zł, 

tel. 516 - 313 - 879 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam Ładowacz Troll, stan 
bdb, Klukowo, cena 3.000 zł, 

tel. 518 - 575 - 427 

Sprzedam Bizon Z056 (1986), 

stan bdb, gotowy do pracy 

(o/b) 

w polu, Klukowo, cena 21 .000 zl, 

tel. 518~575-427 
(olb) 

Sprzedam beczkowóz Joskin 84001 

2009r. garażowany I właściciel du­

że koła stan bdb, cena 32.500 zł, 

tel. 881 - 307 - 342 
(olb) 

Sprzedam Opryskiwacz holender­

ski poj.1 0001 zawieszany stęro­

wany hydraulicznie, cena 3.800 zł, 

tel. 609 - 372 - 586 _ 
(olb) 

Sprzedam Brona aktywna 3m 

z możliwoscią pod pi en cia siewnika 

długie zemby bez przeciekow, ce­

na 3.800 zł, tel. 609 - 372 - 586 
(o/b) 

Sprzedam Prasa zwijająca Sipma 

(2007). siatka, sznurek, szerokie 

koła, c. smarowanie, cena 27.000 
zł, tel. 795 - 241 - 255 

(olb) 

Sprzedam Ciągnik C-330 (1984), 

'szeroka kabina, oryginał, cena 

12.700 zl, tel. 795 - 241 - 255 

Sprzedam prasę kostkują-

cą Welger ap45, cena 6.200 zl, 

tel. 600 - 876 - 504 

Sprzedam ładowacz czoło­

wy do traktora 6-cyl. niemie­

cki , 3-sekcyjny, cena 5.500 zł, 

tel. 503 - 920 - 985 

Sprzedam jałówkę wysoko ciel-

(olb) 

(o/b) 

(olb) 

na, 2szt, wycielenie początek 

stycznia, cena 3.200 zł szt, tel. 86 
476-11-95 

(olb) 

---------------------------
~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
lIIIIIiiiiiii- . R O L N I CZ E O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

~----

~ Warunkiem uka;anie się ogłoszenia jest 
~ podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 
Tel.: ________________ __ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadząca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ---------------------------

-------------------- www.konta!cty-tygodnik.com.pl 
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Wyśmienite menu: 
(5 d~ń gorących, zimne przekąski, 
ciasta, owoce, napoje zimne i gorące) 
Open Drink - bar 

Muzykę serwuje 
DJ - Sławek 

Ponadto: 
Nocleg w pokoju 2 os. 
Przy opłaconej rezerwacji 
do 20 grudnia 

200 zł osoba !!! 

Rezerwacja tel.: 862165451 
Kom. 502 456 019 

• 1937 

www.kontakty-tygodnik.com.pl -----------

KOMUNIKA 
Burmistrz Miasta Zambrów 

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierp­
nia 1997 roku o gospodarce nieruchomościam,i (tekst jednoli­
ty Dz.U.z 2014 roku poz. 379 z późń.zm .) podaje do publicznej 
wiadomości, że w siedzibie Urzędu Miasta Zambrów przy ul. 
Fabrycznej 3 wywieszony został na tablicy ogłoszeń na okres 
21 dni (od 10 grudnia 2014 roku do 31 grudnia 2014 roku) wy­
kaz nieruchomości stanowiących działkę nr 1942/ 1 oraz części 
działek nr nr 2959, 667/ 1, 667/4, 1785/116,599,692 położonych 
w Zambrowie przeznaczonych do dzierżawy. 

co 86 2163286 
BEZPŁATNIE ZAMÓWISZ: 

800-"'."2 www.tax/./Dmza.p/ 

OBWIESZCZENIE WÓJTA GMINY ZAMBRÓW 
z dnia 9 grudnia 2014 r. 

Wójt Gminy Zambrów, działając na podstawie art. 33 ust. l , w związku 
z art. 79 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu infor­
macji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie śro­
dowiska oraz o ocenach oddziaływania na (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. 
poz. 1235 ze zm.l, zawiadamia, że w dniu 02.12.2014 r. wpłynął wnio­
sek Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z 0.0. w Zambrowie, 
ul. Polowa 19, 18-300 Zambrów o wydanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na "rozbudo­
wie instalacji MBP Zakładu Przetwarzania i Unieszkodliwiania Odpa­
dów w Czerwonym Borze, gmina Zambrów, na działce o nr ew. 44/1 
obręb ewidencyjny Czerwony Bór, gm. Zambrów. . 
Postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizację ww. przedsięwzięcia zo­
stało wszczęte w dniu 09.12;2014 r. 
Mając na uwadze, że planowana działalność zalicza się do przedsię­

wzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko, przy­
stąpiono do przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 
Organem administracji właściwym do wydania decyzji w tej sprawie 
jest Wójt Gminy Zambrów, zaś organami biorącymi udział w postępo­
waniu, właściwymi do zaopiniowania raportu i dokonania uzgodnienia 
warunków realizacji przedsięwzięcia są: Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Białymstoku, Wydział Spraw Terenowych w Łomży oraz 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zambrowie. 

Do wniosku dołączony został raport o oddziaływaniu przedsięwzię­
cia na środowisko. Raport zostaje wyłożony do wglądu . 

Wszystkie osoby zainteresowane prowadzonym postępowaniem 
mają możliwość zapoznania się z treścią raportu, dokumentacją spra­
wy, składania uwag i wniosków w formie pisemnej, elektronicznej 
i ustnej, w terminie od 09.12.2014 r. do 31.12.2014 r. w siedzibie Urzę­
du Gminy Zambrów, ul. Fabryczna 3, 18-300 Zambrów, pokój nr lOb, 
w godzinach od 700 do 1500

• Złożone uwagi i wnioski zostaną rozpatrzo­
ne przez Wójta Gminy Zambrów przed wydaniem decyzji o środowi­
skowych uwarunkowaniach zgodny na realizację ww. przedsięwzięcia . 

W przedmiotowej'sprawie liczba stron przekracza 20, zgodnie z art. 
74 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu infor­
macji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jedno­
lity Dz. U. z 2013 r. poz. 1235 ze zm.) mają zastosowanie przepisy art. 
49 K.p.a., strony zostają zawiadamiane o decyzjach i innych czynnoś­
ciach organów administracji publicznej przez obwieszczenie. 

Wójt Gminy Zambrów 
Jarosław Kos 

• Nr 50 " 14 grudnia 2014 KONTAKTY ~-- 17 



Gmina Grabowo 
ul. Gen. Wł. Sikorskiego 1, 18-507 Grabowo tel./fax. 086 2790021 

ogłasza przetarg ustny publiczny nieograniczony na 
sprzedaż niżej wymienionych pojazdów i sprzętu. 

Lp. Nazwa pojazdu -
Ilość Nr podwozia Rok pro- Cena wy· 

marka, typ Nr rejestracyjny dukcji wolawcza 
brutto (zl) 

1. Autobus Autosan- 1 570523 1987 4700,00 -H9-21 BKLC398 

2. Samochód Pożarni· 1 493 1980 6600,00 czy Jelcz 315 LOC 420E 

3. FS- Lublin - Żuk - 1 478857 1970 3100,00 A15 BKLC378 
Samochód Merce-

VVDB67s0461 5729063 4. des Benz 1314K 1 1993 34600,00 
Śmieciarka BKLU199 

Tokarka do metalu 
5. D.P.R.K. 1 886 1988 5000,00 

10 - 500 x 1500 
1. Przetarg odbędzie się w dniu 29.12.2014 r. o godzinie 11 00 w siedzibie 

Urzędu Gminy w Grabowie ul. Wł. Sikorskiego 1 
2. Pojazdy można oglądać na 7 dni przed przetargiem w godz. 800-1500 

na terenie bazy Urzędu Gminy ul. Szkolna 
3. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wy-

sokości 10% ceny brutto danego pojazdu. 
4. Wadium przepada na rzecz sprzedawcy, jeżeli żaden z uczestników li-

cytacji nie zaoferuje ceny nabycia równej, co najmniej cenie wywoławczej. 
5. Wadium można wpłacić przelewem na konto Bank Spółdzielczy w Kol-

nie Oddział Grabowo nr konta: 74 8754 0004 0390 004220000070 z za-
znaczeniem "kupno pojazdu lub sprzętu" Za datę wpłaty uznaje się datę 
wpływu wadium na w/w rachunek. 

6. Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygrał przetarg, zalicza się 
na poczet ceny nabycia. Pozostali uczestnicy otrzymają zwrot wadium nie-
zwłocznie po zakończeniu przetargu. Zastrzega się przepadek wadium na 
rzecz sprzedającego, w przypadku, jeżeli przystępujący do przetargu, któ-
rego oferta została przyjęta, uchyli się od nabycia przedmiotu sprzedaży. 

7. Wyniki przetargu zostaną podane na tablicy ogłoszeń Urzę-
du Gminy przy ul. Sikorskiego 1 w Grabowie w dniu 29.12.2014 r. 
do godz. 1400 oraz na stronie internetowej http://grabowo.biuletyn.net 

8. Dodatkowe informacje o przetargu można uzyskać pod numerem tel. 
862790021 (Pan Stanisław Wróbel) 

Zastrzega się prawo do unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 
Wójt Gminy inż. Józef Wiszowaty 

KONTAIOY 
w prenumeracie 

Zaprenumeruj na rok = 15 numerów za darmo! 
Każde wydanie Tygodnika Podlaskiego "Kontakty" 

zawiera kolorowy dodatek telewizyjny. 
Dla prenumeratorów 5 % rabatu na ogłoszenia! 

Cennik i promocje: 

-10zł 

-30zł 

-SSzł 

-100 zł! 

Prenumerata realizowana przez RUCH S.A: 
Prenumerata krajowa: 

~ 
~ 
~ 
~ 

Zamówienia na prenumeratę w wersji papierowej i na e-wydania można 
składać bezpośrednio na stronie www.prenumerata.ruch.com.pl 
Ewentualne pytania prosimy kierować na adres e-mail: prenumerata@ruch. 
com.pllub kontaktując się z Telefonicznym Biurem Obsługi Klienta pod 
numerem: 801800 803 lub 22 717 59 59 - czynne w godzinach 700 -1800. 
Koszt połączenia wg taryfy <l)Jeratora . 
Prenumerata ze zleceniem wysyłki za granicę: 
Informację o warunkach prenumeraty i sposobie zamawiania można uzyskać 
pod nr tel. +48 (22) 693 67 75, 
www.ruch.pol.pl. e-mail : prenumerataz@ruch .com .pl 

Wydanie e-kontakty, identyczne z wersją papierową, 
można zaprenumerować z naszej strony internetowej 
www.kontakty-tygodnik.com.pl 
Informacje o prenumeracie: "Kontakty'; Łomża, al. Legionów 7, 
tel. (86) 216 42 43, redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

zdjęcia 10x15 już od 

/'roto ŁOMŻA, STARY RYNEK 16 

~igltaJ ' gabs ŁOMŻA, DMOWSKIEGO 18 
Kodak Express 

O/gital Solutians 
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Pijany na barierce 

Osobowy opel astra na zam­
browskich numerach rejestra­
cyjnych po zjeździe z obwodnicy 
Zambrowa w stronę Wiśniewa na 
ostrym zakręcie pojechał prosto, 
rozbijając się o barierkę ochron­
ną. Jak się okazało, kierowca (lat 
39, mieszkaniec gminy Zamb­
rów), któremu na szczęście nic się 
nie stało, był w stanie upojenia al­
koholowego. Nie mógł utrzymać 
się na nogach ani dmuchnąć w al­
komat. Został zatrzymany do wy­
trzeźwienia. Stanie przed sądem za 
jazdę po pijanemu. Została mu po­
brana próbka krwi w celu zbadania 
stężenia alkoholu w organizmie. 

Agresywny szaleniec 
Łomżyńscy policjanci ujęli 

trzydziestoletniego agresywnego 
chuligana, który bił bez powodu 
przypadkowych przechodniów 
na ulicy. Podchodził do nich i z 
bliskiej odległości uderzał pięś­
ciami w twarz. Niczego nie żądał, 

nie okradał napadniętych , a po 
ataku uciekał. W ten sposób po­
bił 71-letnią kobietę i 31 -letniego 
mężczyznę. Stanie przed sądem. 
Grozi mu do 5 lat więzienia. 

4 kolizje w Łomży 
\ 

Do czterech kolizj i we wtorek 
(9 grudnia) po południu doszło na 

6 zarzutów oszustwa i 2 utrud­
niania egzekucji wierzytelności, na 
ponad 350 tysięcy złotych, usły­
szał we wtorek Rafał Gaweł, dyrek­
tor prywatnego Teatru TrzyRze­
cze w Białymstoku (zgodził się na 
podawanie nazwiska i wizerunku 
w mediach). Nie przyznaje się do 
winy. Twierdzi, że jest to zemsta 
prokuratury, której rok temu do­
wiódł, iż lekceważy przestępstwa 

nienawiści. Rok temu rozpoczął 
akcję "Zamaluj zło'; w ramach któ­
rej wezwał białostoczan do wska­
zywania miejsc, gdzie na murach 
pojawiły się znaki faszystowskie, 

. hasła uwłaczające innym narodo­
wościom i wzywanie do nienawiści. 

Otrzymał kilkaset zgłoszeń, które 
kierował do prokuratury. Proku­
ratura Rejonowa Białystok Północ 
uznała wówczas, że swastyka to ... W 

kulturze azjatyckiej symbol szczęś­
cia i sprawą się nie zajęła. Rzecz by-

Zginęli dwaj obywatele Łotwy (lat 42 i 48) na obwodnicy Zambrowa w nocy z soboty na niedzielę (6/7 
grudnia). Łotewski tir wyładowany torfem staranował, prawdopodobnie na skutek zaśnięcia kierowcy, ba­
rierki ochronne, spadł z sześciometrowego nasypu i stanął w płomieniach (na zdjęciu miejsce wypadku po 
ugaszeniu pożaru). Torf przysypał kabinę i znajdujących się w niej ludzi. Zwęglone zwłoki dwóch mężczyzn 
wydobyli strażacy. Droga krajowa nr 8 była zablokowana do rana w niedzielę . Okoliczności tragedii wyjaś­
niają" zambrowscy policjanci pod nadzorem prokuratury. Fot. policja 

ulicach Łomży. Na skrzyżowaniu 
ul. Polowej i Giełczyńskiej (ron­
do Hanki Bielickiej) kierowca au­
tobusu MPK wjechał na rondo po 
zbyt małym łuku i kiedy zoriento­
wał się, że się nie zmieści, zaczął 
cofać. Podczas cofania uderzył 
w audi, które jechało za nim. Do­
stał mandat 250 zł. Wyjeżdżający 
tyłem z parkingu na ul. Bernato­
wicza opel nie udzielił pierwszeń­

stwa jadącemu ulicą volvo i doszło 
do zderzenia. Kierowca opla dostał 
mandat 300 zł. Także podczas co-

fania volkswagen caddy uderzył 
w opla vectrę na parkingu przy ul. 
Ks. Janusza. Na skrzyżowaniu Szo­
sy Zambrowskiej i ul. Sikorskiego 
zderzyły się ford z toyotą. Według 
policji, zawinił kierowca forda nie­
prawidłowo zmieniając pas ruchu 
i został ukarany mandatem 250 zł. 
Policja apeluje o podwójną ostroż­
ność w naj trudniejszym okresie je­
siennej słabej widoczności. 

Szpieg w breloczku 
Nieznani ludzie rozdają kie-

Kłopotyantyrasisty 
ła głośna w całej Polsce. Po inter­
wencji Prokuratora Generalnego, 
stanowisko stracił szef Prokuratu -
ry Białystok Północ, a prokurator, 
który prowadził sprawę, miał po­
stępowanie dyscyplinarne. 

Jak poinformował we wtorek 
(9 grudnia) rzecznik prokuratury 
Okręgowej w Białymstoku Adam 
Kozub, postawione Rafałowi Gaw­
łowi zarzuty nie dotyczą Teatru 
TrzyRzecze, ale biznesowej dzia­
łalności dyrektora, a więc, w jego 
przekonaniu, nie mają nic wspól­
nego z wydarzeniami sprzed roku. 
Dotyczą lat 2006-2012. W dwóch 
z nich chodzi o udaremnianie eg­
zekucji nieopłaconych mandatów 
skarbowych na ponad 20 000 zł. 
Przestępstwo miało polegać m.in. 
na pozornym obciążeniu swojego 
majątku wysokimi, ponad 6 000 
zł fikcyjnymi alimentami na rzecz 
byłej żony, które nie mogły być za-

jęte przez komornika. Pozostałych 
sześć zarzutów dotyczy oszustw fi­
nansowych. W jednym przypad­
.ku poszkodowanym ma być bank, 
któremu spółka Rafała Gawła nie 
spłaciła firmowej karty kredyto­
wej na kwotę 240 000 zł. Według 
prokuratury, ewentualne roszcze­
nia wszystkich wierzycieli to ponad 
350 000 złotych . Według informa­
cji rzecznika, śledztwo w sprawie 
oszustw i unikania egzekucji 
wszczęto w maju tego roku, po do­
niesieniu złożonym w lutym przez 
jednego z poszkodowanych do pro­
kuratury w Starogardzie Gdańskim. 

Rafał Gaweł zapowiada, że 

"knowania" prokuratury i swo­
ją niewinność udowodni w są­
dzie, choć zastrzeżenia do niego 
ma nie tylko prokuratura. Ośro­
dek Monitorowania Zachowań 
Rasistowskich i Ksenofobicznych, 
pod szyldem którego działa Teatr 

rowcorn na stacjach paliw i par­
kingach breloczki do kluczy od 
mieszkań lub kluczyków samo­
chodowych. Policja ostrzega, że­
by nie przyjmować takich prezen­
tów. Mają one wmontowane chipy, 
które naprowadzają ofiarodawcę 
na miejsce pobytu obdarowane­
go. "Ofiarodawca" udaje się za po­
siadaczem breloczka i ustala jego 
adres, a potem obserwuje miesz­
kanie. Wybiera moment, gdy ni­
kogo nie ma w domu i włamuje 
się do mieszkania. 

TrzyRzecze, dostał z Fundacji Ba­
torego dotację ponad 1 00000 zł na 
działalność. Podczas rozliczania 
okazało się, że niemal cała kwota 
została przekazana spółce, która 
należy do Stowarzyszenia. Płaco ­

no za różne towary i usługi go­
tówką, bez sprawdzania cen ryn­
kowych. Potem spółka sprzedała 
Stowarzyszeniu towary ... po wyż­
szej cenie. Fundacja Batorego do­
maga się zwrotu 80 000 zł. Gaweł 
tłumaczy, że pieniądze z dotacji od 
organizacji pozarz'ldowych tra­
fiają do spółki, bo wykonuje ona 
zlecenia non profit, czyli zosta­
ją oszczędności. Przedsiębiorczy 

antyrasista inwestuje oszczędno ­

ści w ... preparaty farmaceutyczne 
sprzedawane w aptekach i tak za­
rabia na działalność. Uważa się za 

"zaradnego". Nie uznaje zasady, że 
dotacja ma być wydana wyłącznie 
na cel, na który została przyznana. 
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Poradnia pSY"cDologa 

Dom starców dla matki 
Moja matka ma prawie 80 lat. 

Jest coraz słabsza i po śmierci oj­
ca samotna. Ja nie mogę być przy 
niej cały czas. Zastanawiam się, 
czy nie byłoby najlepszym roz­
wiązaniem,. aby poszła do Domu 
Starości. Nie umiem sam pod­
jąć takiej decyzji, choć wiem, że 
przekonałbym ją do tego kroku, 
gdybym chciał. 

Jerzy 
Badania pokazują coś takie­

go: w Domach Spokojnej Staro­
ści ludzie mogą czuć się świet­

nie, doskonale funkcjonować 
i być szczęśliwi pod warunkiem, 
że zdecydowali się na takie życie 
sami, z własnej woli, bez poczu­
cia przymusu. Ci którzy podjęli 
ten krok wbrew sobie, umierają 

przeciętnie w czasie pierwszego, 
drugiego roku po zmianie miej ­
sca zamieszkania. 

Oczywiście, są to tylko staty­
styki, jednak mówią coś ważne­

go: jeśli zdecyduje się Pan na za­
proponowanie mamie takiego 
rozwiązania, trzeba jej też dać 
wyraźnie do zrozumienia, że to 
będzie jej decyzja, że cokolwiek 
postanowi, będzie to decyzja do­
bra. Jeśli mamie ten pomysł s ię 

spodoba, będzie z Panem rozma­
wiać, zobaczy Pan, czy ona na­
prawdę tego chce. Jeś li jednak 
dokona wyboru tylko dlatego, że 
Pan ją do tego skłoni , może to być 
dla niej niebezpieczne. 

DR MARCIN FLORKOWSKI 
psycholog 

}(---------------------------

Kapusta wigilijna 

Składniki (8 porcji): 
• l kg kapusty kiszonej 
• 10 dag suswnych grzybów 
• 10 dag suszonych (wędzonych) 

śliwek 

• 2 jabłka 
• 3 cebule 

• 5 liści laurowych 
• 5 ziaren ziela angielskiego 
• 5 ziaren czarnego pieprzu 
• l łyżeczka tymianku suswnego 
• sól, pieprz 
Su szone grzyby zalewamy 
l szklanką wody i moczymy ok. 
2 godzin. Następnie gotujemy je 
w wodzie, w której się moczyły ok. 
20 minut. Jeżeli kapusta jest bar­
dzo kwaśna, zalewamy ją zimną 
wodą, przepłukujemy i odciskamy. 
Kapustę należy posiekać, włożyć 

do garnka i podlać ok. 2 szklan­
kami wody, dodać liście laurowe, 

ziele angielskie, pieprz, przykry~ 
i gotować ok. 40 minut. Od cza­
su do czasu przemieszać i w razie 
p.otrzeby, aby kapusta się nie przy­
paliła, podlać wodą. Cebule drob­
no pokroić, zeszklić na niewielkiej 
ilości oleju i dodać do kapusty . 
Suszone śliwki kroimy na mniej­
sze kawałki i dodajemy do kapu­
sty. Grzyby kroimy na paseczki i z 
wywarem również dodajemy do 
kapusty. Wszystko mieszamy, do­
dajemy pokrojone jabłka , dopra­
wiamy solą, świeżo mielonym pie­
przem, tymiankiem i dusimy na 
małym ogniu jeszcze ok. 30-40 
minut. Jeżeli z daniem uporamy 
się dzień lub dwa przed Wigilią, 
zyska na walorach, gdy każdego 
dnia podgotujemy kapustę ok. go­
dziny (pamiętając o mieszaniu od 
czasu do czasu) na małym ogniu. 

, 
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P;rtanie inty,Jllne 
Kochamy się z mężem, a mnie 

co jakiś czas dopadają "robaczywe" 
myśli. Wyobrażam sobie, że piesz­
czą mnie dłonie obcego mężczy­
zny, którego nie znam. Są to inne, 
śmiałe pieszczoty. Wyobrażenia 
są tak intensywne, że czuję wte­
dy podniecenie. Ostatnio w czasie 
seksu z mężem wydawało mi się, 
że kocham się z obcym mężczy­
zną. To wyobrażenie obudziło we 
mnie inne pragnienia i spowodo­
wało większą spontaniczność. Mo­
je zachowanie w łóżku, inne od do­
tychczasowego, zauważył mąż. Był 
bardzo szczęśliwy, mile komento-

Lekarz do",owy 
Zdarzają mi się zawroty gło­

wy. Czasami, gdy idę, nagle się za_o 
chwieję, jakbym traciła równo­
wagę. Teraz niepewnie chodzę po 
schodach. Co może być przyczyną? 

Jadwiga 
Zawroty głowy i zaburzenia rów­

nowagi występują z powodu zmian 
naczyniowych, prowadzących do 
niedotlenienia mózgu. Przyczy­
ną zmian naczyniowych może być 
nieleczona cukrzyca, nadciśnie­

nie tętnicze, silna anemia, a twe 

Pod paragrafe", 
Zawsze myślałem, że dział­

ka na której mój ojciec zbudo­
wał dom, była naszą własnością. 
Ojciec zmarł w ubiegłym roku. 
Przy porządkowaniu dokumen­
tów odkryłem, że działka nie by­
ła nasza. Ojciec przejął ją od gmi­
ny w użytkowanie wieczyste. Czy 
w takiej sytuacji będę mógł sprze­
dać działkę z domem? 

Mieczysław 

Użytkownik wieczysty działki, 
nie jest jej właścicielem . Jednak 
prawo użytkowania może sprze­
dać lub przekazać je w spadku bez 
zgody właściciela . Prawo na to ze­
zwala, choć wciąż związany jest 

wał zmiany. Ja też przeżyłam wiel­
ką rozkosz. A rano kochaliśmy się 
jeszcze raz, co zdarza się wyjąt­
kowo rzadko. I to też był cudow­
ny seks. Tak zadziałały moje wy­
obrażenia, ale nie powiedziałam 
o nich mężowi. Choć było wspa­
niale, czułam się póżniej, jakbym 
go zdradziła. Śmiałe wyobrażenia 
o seksie wracają. Czy to normalne? 

Iwona 
Absolutnie normalne. Wyob­

rażenia i fantazje erotyczne od­
zwierciedlają intymne pragnie­
nia. Może do waszego związku 
wkradła się rutyna. Zawsze te sa­
me, przewidywalne zachowania 
już nie podniecają tak jak kiedyś . 

Erotyczne fantazje są podpowie­
dzią o potrzebie wprowadzenia 
zmian i urozmaicenia życia sek­
sualnego. Fantazja już zadziałała , 

wyzwoliła inne zachowania, któ­
re sprawiły rozkosz. Na nowo od­
krywacie siebie i swoje pragnie­
nia. To bardzo dobry moment, 
aby rozmawiać o swoich wyobra­
żeniach, najskrytszych zachcian­
kach, pieszczotach, na które ma­
cie ochotę. I spełniać pragnienia. 

zwyrodnienie kręgosłupa szyjnego 
(ucisk na naczynia krwionośne ha­
muje dopływ krwi do mózgu). Czę­

ste zawroty mogą być też objawem 
zapalenia błędnika, a to może być 
powikłahiem po grypie. Przy za­
wrotach głowy z diety wyelimino­
wać sól, kofeinę, nie spożywać al­
koholu, nie palić papierosów. Gdy 
zawrotom towarzyszą bóle głowy, 
zaburzenia widzenia, pogorszenie 
słuchu, osłabienie mięśni nóg, trze­
ba od razu udać się do lekarza, któ­
ry zdecyduje o leczeniu. 

umową o oddanie gruntu w użyt­

kowanie wieczyste. Taka umowa 
maksymalnie mogła zostać zawar­
ta na 99 lat. To gmina (lub Skarb 
Państwa) jest nadal właścicielem 
gruntu, ale zbudowane na odda­
nym gruncie budynki, są włas ­

nością użytkownika wieczystego. 
Nie istnieją żadne przeszkody, aby 
działkę z domem sprzedać. Użyt­

kowanie wieczyste nie ogranicza 
swobodnego rozporządzania ma­
jątkiem. Gdy termin użytkowa ­

nia wieczystego dobiegnie końca, 

użytkownik wieczysty może wy­
stąpić o przeqłużenie umowy al­
bo kupno działki. Może to uczy­
nić także wcześniej. 
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Czy Twoi najbliżsi 
są odpowiedzialni? 

l. Gdy rano zadzwoni budzik Twój 
mąż! chłopak, Twoja żona/dziew­

czyna mówi sobie: "jeszcze pięć mi­
nut i wstaję"? 
a) poranne wstawanie to dla niego/ 
niej koszmar - ' 1 

b) nie zawsze wstaje zaraz po prze­
budzeniu - 3 
c) wstaje natychmiast - 5 
2. Koledzy (koleżanki) z pracy ro­
bią składkę na imieninowy prezent 
dla współpracownika. Czy Twój 
mąż/chłopak, Twoja żona/dziew­
czyna bywa Wtedy skarbnikiem? 
a) bardzo często - 5 
b)' czasami - 3 
c) nigdy- l 
3. Czy Twojemu mężowi/chłopa­
kowi, Twojej żonie/dziewczynie 
inni zwierzają się ze swych prob­
lemów? 
a) nie zdarzyło się -l 
b) jest powiernikiem wielu - 5 
c) ma jednego lub dwóch przyjaciół, 
którzy często zwierzają się mu/jej - 3 
4. Wasz znajomy zrobił zdjęcie i py­
ta Twojego męża/chłopaka, Twoją 
żonę/dziewczynę co o nim myśli. 
On (a): 
a) pochwali, nawet jeśli się nie po-
doba - l -
b) powie szczerze, co myśli - 3 
c) nic nie powie, gdyż nie zna się na 
fotografice - 5 
5. Kiedy Twój mąż/chłopak, Two­
ja żona /dziewczyna planuje let­
ni urlop? 
a) zimą - 3 
b) wiosną - 5 
c) w ostatniej chwili - l 
6. Czy uważasz Twojego męża/ 
chłopaka, Twoją żonę/dziewczynę 

za odważnego/odważną? 
a) czasami aż za odważneg%dważ­
ną - l 

b) chyba jest tchórzem - 3 
c) jego/jej odwaga lub tchórzostwo 
objawiają się zależnie od okoliczno­
ści - 5 
7. Czy Twój mżą/chłopak, Twoja 
żona/dziewczyna pali papierosy? 
a) pali sporo - l 
b) kilka na dzień - 3 
c) nie pali lub pali okazjonalnie - 5 
8. Czy Twój mąż/chłopak, Twoja 
żona/dziewczyna regularnie my­
je zęby? 
a) tylko wieczorem - 3 
b) po każdym posiłku - 5 

c) zdarza mu/jej się zapominać o my­
ciuzębów - l 

9. Czy Twój mąż/chłopak, Two-
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ja żona/dziewczyna hołduje zasa­
dzie: "po trupach do celu"? 
a) tak-l 
b)nie -S 
c) zależy od okoliczności - 3 
10. Czy Twój mżą!chłopak, Two­
ja żona/dziewczyna bierze udział 
w grach losowych (totolotek lub in­
ne)? 
a) nie - 5 

b) grywa regularnie - l 
c) od czasu do czasu - 3 
Masz 10 - 22 punkty: Twój mąż lub 
chłopak, Twoja żona lub dziewczy­
na ma kłopoty ze sobą i dlatego jest 
nieodpowiedzialny/a Ma skłonności 
do egocentryzmu, zbyt wiele myśli 

o własnych problemach. Trudno za­
ufać komuś, kto nie potrafi słuchać, 
tego co inni mają do powiedzenia. 
Dlatego może czuć się odtrącony/a, 

a zarazem podejrzliwy/a wobec in­
nych. Jeśli chcesz zmienić ten stan, 
uświadom mu/jej, że Qie tylko on/a 
jes~ na świecie i że ma obowiązki 
wobec innych, które chcąc nie chcąc 
musi wyp~iać. Aby tak' się stało, 
należy dużo pracować z nim/nią, aby 
zmienić jego/jej podejście do życia 
Masz 23 - 37 punktów: Twój mąż! 
chłopak, Twoja żona/dziewczyna nie 
jest człowiekiem pozbawionym wad 
ale i zalet mu/ jej nie brakuje. Niektó­
rzywidzą w nim/niej kogoś godnego 
szacunku i zaufania, na kim można 
polegać, z drugiej strony dostrzega­
ją zmienne nastroje i nigdy nie wia­
domo czego można się spodziewać. 

Postawa Twojego męża/chłopaka, 
Twojej żony/dziewczyny zależy od 
subiektywnej oceny zdarzenia Jeśli 
uzna, że sprawa jest poważna, moż­

na na nim/niej polegać jak na Zawi­
szy. Jeśli jednak uzna, że sprawa jest 
błaha, nie kiwnie palcem. Sumu­
jąc: Twój"mąż!chłopak, Twoja zona/ 
dziewczyna jęst odpowiedzialny/od­
powiedzialna na tyle, na ile mu/jej na 
tyri1 zależy. 
Masz 38 - 50 punktów: Twój mąż! 
chłopak, Twoja żona/dziewczyna jest 
odpowiedzialny/a nie tylko za siebie, 
ale i za innych. Bywa, że problemy 
innych przeżywa bardziej, niż włas­
ne. Świetnie się sprawdza we wszel­
kich organizacjach społecznych, ale 
nigdy nie czyni tego kosztem własnej 
rodziny. Potrafi słuchać ludzi, a po­
tem im doradzić. Nie czyni to w spo­
sób moralizatorski, więc wielu zwie­
rza mu/jej się ze swych kłopotów 
i oczekuje jego/jej zdania 

® 
Syn zrobił prawo jazdy i pro­

si ojca o pożyczenie samochodu. 
Ojciec ostro: 

- Popraw zachowanie w szkole, 
pałę z religii i zetnij włosy, to wró­
cimy do sprawy. 

Po miesiącu chłopak przycho­
dzi do ojca i mówi: 

- Zachowanie bez uwag, z reli­
gii szóstka, pożycz samochód! 

"- A włosy? 
- Ależ tato! W Biblii i Samson, 

i Mojżesz, nawet Jezus mieli dłu­

gie włosy! 
- 0, widzisz, synku! I chodzi li 

na piechotę! 

® 
Pacjent ustala szczegóły ope­

racji: 
- A ile będzie kosztować nar­

koza? - pyta. 
- l 200 złotych - odpowia­

da anestezjolog. 
- l 200 złotych za to, żeby mi 

się film urwał? Trochę za drogo, 
nie sądzi pan? 

- Nie. Urwany film dostaje pan 
gratis. Opłata jest za to, żeby zno­
wu zaczął się wyświetlać ... 

® 
Księżycowe odbicie srebrzyło 

się o śnieg, a ciepło z kominka bi­
ło równie mocno, jak fale namięt­

ności, które porwały leżącą w po­
świacie ognia parę. 

- Kochanie, czy jestem twoim 
pierwszym mężczyzną? - wyszep­
tał, drżąc jeszcze z podniecenia. 

- Oczywiście, że tak! Także naj ­
lepszym. Nie wiem, dlaczego wy 
mężczyźni zawsze zadajecie te sa­
me, śmieszne pytania ... 

® 
- Proszę pani, żeby rozwód 

był z winy męża, musimy na nie­
go coś mieć. Czy maż pije? - py­
ta adwokat. 

- Nie, skąd, jakby tylko spróbo­
wał, to ja bym mu! 

- Czy nie daje pieniędzy? 
- Nie, absolutnie, niechby tyl-

ko spróbował schować złotówkę, 

tojabym mu ... 
- Może bije panią? 
- Co? Ręki by nie zdążył pod-

nieść, a bym go ... 
- A co z wiernością? 
- Drugie dziecko nie jest jego! 
- 0, tu go mamy! - zatarł rę-

ce adwokat. 

® 
- A więc kiedy wracał pan do 

domu, zastawał pan w szafie ukry­
tego mężczyznę? - pyta sąd w cza­
sie rozprawy rozwodowej. 

- Tak jest. 
- l to było powodem nieporo-

zumień? 

- Tak, wysoki sądzie . Każdy by 
się zdenerwował, gdyby raz, dru­
gi, trzeci, czwarty nie miał gdzie 
powiesić ubrania. 

® 
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"Migdały i rodzynki. Szkice białostockie", Teatr Dramatyczny im. 
A. Węgierki (ul. Elektryczna 12, tel. 85 749 9196),13 - 14 grudnia 
(sobota - niedziela), godz. 20.00. 
Przedwojenny oQraz polsko - żydowskiego Bialegostoku na podstawie pio­
senek, żartów, artykułów prasowych, opowiadań drukowanych w słynnym 
tygodniku "Prożektor': Liryka, groteska, nostalgia podszyte horrorem. 

Łomża 

"Całineczka': Teał! Lalki i Aktora (pl. Niepodległości 14, tel. 86 473 
55 67), czwartek, 11 grudnia, godz. 9.00, 11.30. 
Opowieść o dziewczynce zrodzonej z ziarenka na podstawie baśni 
Hansa Christiana Andersena. Adaptacja i reżyseria Jarosław Antoniuk, 
scenografia Halina Zalewska - Słobodzianek. 

VII Jarmark Bożonarodzeniowy, Restauracja Retro (ul. Nowo­
grodzka 157), niedziela, 14 grudnia, start godz. 12.00. 
Kiermasz rękodzieła świątecznego, warsztaty plastyczne, świąteczne 
karaoke i wspólne wypiekanie pierników. 
Boże Narodzenie na kartkach, Galeria N (al. Legionów 133, tel. 86 
219 11 01), wtorek, 16 grudnia, godz. 18.00. 
'Wystawa kart bożonarodzeniowych ze zbiorów łomżyńskiego kolek­
cjonera Zdzisława Kalinko. W programie wernisażu także koncert ar­
tystów z Filharmonii Narodowej w Warszawie. 
"Pejzaż niezwyczajny': Galeria Sztuki Współczesnej (u. Długa 13, tel. 
86 216 41 00), czynna w dni powszednie za wyjątkiem poniedział­
ków w godz. 10.00 - 18.00, w niedziele i święta w godz. 10.00 - 14.00. 
Wystawa prezentująca kolekcję prac plastycznych Haliny i Janusza Eys­
montów z Warszawy, podarowaną Galerii przez autorów. Artystów in­
spiruje przede wszystkim pejzaż. Wystawę można oglądać do 2 stycznia. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 11 grudnia (czwartek) - Wielka szóst­
ka, godz. 16.00, 18.00 oraz Głupi i głupszy bardziej, godz. 20.00; 12-
17 grudnia (piątek - środa) - Wielka szóstka, godz. 14.30, 16.30; Ka­

. roli na, godz. 18.30 oraz Klątwa Jessabelle, godz. 20.15. 
Kino MDK wGrajewie: 12 grudnia (piątek) - Igrzyska śmierci: Koso­
głos cz. I, godz. 20.00; 13 grudnia (sobota) - Piorun i magiczny dom, 
godz. 17.00 oraz Igrzyska śmierci: Kosogłos cz. I, godz. 19.00. 
Kino Centrum Kultury w Zambrowie: 11 grudnia (czwartek) - Gdzie 
jest Mikołaj?, godz. 15.00; Igrzyska śmierci: Kosogłos cz. I, godz. 17.00 
oraz Obywatel, godz. 19.30; 12 - 14 grudnia (piątek - niedziela) - Wiel­
ka szóstka, godz. 14.30, 17.00 oraz Wolny strzelec, godz. 19.30; 15 - 17 
grudnia (poniedzialek - środa) - Wielka szóstka, godz. 17.00 oraz Sce­
nariusz na miłość, godz. 19.30. 

Złote czasy w Dołku 
Złoty okres łomżyńskiej kultu­

ry przypadł paradoksalnie na czasy 
cenzury, czyli w latach 80 minione­
go wieku. Po powstaniu wojewódz­
twa w 1975 roku w Łomży zaroiło 
się od artystów plastyków, muzy­
ków i pisarzy. Powstalo prawdzi­
we środowisko twórcze, które za 
nic miało sobie cenzurę i politycz­
ną jednomyślność. Po prawdzie to 
niewiele ryzykowali, gdyż niektó­
rzy znaczący wojewódzcy urzędni­
cy byli z tak niezależnego środowi­
ska artystycznego dumni! Dziś nie 
tylko młodym łomianom trudno 
to pojąć. Nie ma już, niestety, tam­
tego środowiska twórczego. Pa­
mięć o nim przetrwała w nazwie 

utworzonej wówczas miejskiej pla­
cówki kultury: Miejski Dom Kul­
tury - Dom Środowisk Twórczych 
z jego integralną częścią, Galerią 
Pod Arkadami na Starym Rynku. 
Oprócz funkcji wystawienniczej, 
która przetrwała do dziś, Galeria 
Pod Arkadami ze słynnym barem 
Dołek, pełniła także funkcję klu­
bu artys.tycznego. 

O tym, jak to dawniej w łom­
żyńskiej artystycznej kulturze by­
wało, będzie można się dowiedzieć 

na wystawie "Pod Arkadami. Ga­
leria. Klub. Bar~ zorganizowanej 
z okazji 35 lat MDK - DŚT. Wer­
nisaż w piątek, 12 grudnia, godz. 
18.00 w Galerii Pod Arkadami. 
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BARAN (21 III - 20 IV): tydzień 
dobrych wieści, które podreperu­
ją Twoje poczucie własnej warto­
ści. W uczuciach bądź sobą, niko­
go i niczego nie udawaj, a atmosfera 
w Twoim związku znowu może być 
naprawdę gorąca. 

BYK (21 IV - 20' V): otworzą się 
przed Tobą nowe możliwóści. Co 
wybierzesz, czas pokaże, lecz wiedz, 
że nie zginiesz. Los wciąż Ci będzie 
dawal nowe szanse na poprawę sy­
tuacji. Gdy je podejmiesz, zniknie 
odzywające się od czasu do czasu 
poczucie samotności. 

BUZN1ĘTA (21 V - 21 VI): 
chyba będziesz się musial/a zmie­
rzyć się z różnymi sprawami jed· 
noczenie. Jeśli podejdziesz do nich 
bez emocji, ale rzeczowo, poradzisz 
sobie. Jeżeli głównym problemem 
w Twoim związku są pieniądze, 
dzialajcie wspólnie. 

RAK (22 VI - 22 VII): nawet gdy 
nie widzisz jeszcze zalążków nowe­
go, coś się już dzieje fzmierza w do­
brym kierunku. Wkrótce odżyjesz 
i rozkwitniesz, a na Twojej twarzy 
zagości uśmiech. Może go wywoły­
wać ktoś, kto nieoczekiwanie poja­
wi się w Twoim otoczeniu. 

LEW (23 VII - 23 VIII): nadcho· 
dzi czas spokoju, stabilizacji, har­
monii z otoczeniem, co nie dotyczy 
tylko ludzi. Zajmij się utrzymywa­
niem tego, co posiadasz. 

PANNA (24 VIII - 22 IX): cze­
kasz, co Ci przyniesie los z nadzie­
ją, że wszystko się odmieni i będzie 

. lepiej. Pamiętaj jednak, że szczęście 
uśmiecha się do tych, którzy sami 
zdecydowanie do ni«;go dążą. Bier­
ne czekanie może się skończyć ni­
czym, zwłaszcza w sferze uczuć. 

WAGA (23 IX - 23 X): nie daj 

się zwieść podszeptom "życzli­
wych': Odkryli, że czasem łatwo im 
ulegasz, więc mogą znowu się ode­
zwać. W każdym razie powściągaj 
emocje, które niczego nie rozwią­
żą, a mogą tylko pogorszyć atmo­
sferę wokół Ciebie. 

SKORP10N (24 X - 22 XI); 
poddajesz się melancholii, a życie 
ucieka. Zamiast myśleć o tym, cze­
go nie chcesz, skup się na tym, co 
jest możliwe i dostępne. Zdecyduj 
się na działanie i zdobądź się na 
śmiały krok, a możesz przeżyć nie­
zwykłe chwile. 

STRZELEC (23 XI - 21 XII): 
zmiany, których tak nie lubisz, ale Los 
szykuje nowe niespodzianki. Tym ra­
zem jednak jakaś nowa sprawa napeł­
ni Cię siłą, która sprawi, że czuć się 
będziesz jakby nie było rzeczy nie­
możliwych. Jeśli chodzi o sprawy ser­
ca, perspektywy wyglądają pomyślnie 

KOZ10ROZEC (22XII-201): 
szansa na wewnętrzne otwarcie, je­
śli uznasz, że warto spotykać się 
z ludźmi, którzy rozumieją, że je­
steś w stanie odbierać wyższe i naj­
subtelniejsze wibracje. Wśród nich 
jest ktoś oczekujący z Twojej strpny 
odrobiny zainteresowania. 

WODNIK (2-1 1- 19 II): postaw 
na cierpliwość . Twoja intuicja do­
brze Ci podpowiada i prędzej czy 
później swój cel osiągniesz. Zwłasz­

cza, że patrzysz na życie w sposób 
dojrzały. W uczuciach drobne za­
skoczenie, od Ciebie zależy, jaki 
przybierze obrót. 

RYBY (20 II - 20 III): jeśli nie do­
wierzasz czyimś intencjom, masz 
wątpliwości, coś w tym musi być. 
Myśl nie tylko sercem, odwołaj się 
do rozumu. Czy nie za duże zaan­
gażowanie w związek, w którym są 
słabe podstawy? 
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Sezon 2014. Pamiątkowe zdjęcie zawodników, trenerów i sponsorów 

Medalowy sezon Prefbełu 
Aż 12 medali Mistrzostw Pol­

ski zdobyli lekkoatleci Prefbetu 
Śniadowo w 2014 roku. Najwię­
cej, po .4, biegacze Justyna Koryt­
kowska i Emil Dobrowolski. 

Na skutek kontuzji nie udało 
się Prefbetowi utrzymać w lek­
koatletycznej Extraklasie, sku­
piającej 12 najlepszych klubów 
lekkoatletycznych w Polsce. Do 
12 miejsca zabrakło mu kil­
ku punktów. 

W klubie lekką atletykę upra­
wia około ISO zawodników. Są 
to talenty, odkrywane w szko ­
łach pięciu powiatów dawnego 
Łomżyńskiego. W mijającym 
roku do Prefbetu dołączyła też 
grupa z Ełku (Warmińsko - Ma­
zurskie). 

LŁKS Prefbet Śniadowo Łom­
ża powstał 15 lat temu dzięki fi­
nansowemu zaangażowaniu PPB 
Prefbet ze Śniadowa, które nadal 
pozostaje jego głównym sponso­
·rem. Po przeprowadzce Klubu do 
Łomży sponsoruje go także stale 
Stowarzyszenie Wspierania Edu­
kacji i Rynku Pracy. 

Do sukcesów Prefbetu, jako 
łowcy lekkoatletycznych talentów, 
dodać należy wielu znakomitych 
dziś zawodników w różnych dy­
scyplinach, występujących w naj­
lepszych klubach w Polsce. Jedni 
odeszli, ponieważ podjęli studia 
w odległych od Łomży ośrod­
kach, inni dlatego, że gdzie indziej 
znaleźli lepsze warunki rozwoju. 
Przykładem może być Joanna 
Fiedorow, studiująca w Poznaniu 

Od lewej: prezes PPB Prefbet Jerzy Michalak i wiceprezes Dariusz Gomoliszek 
oraz wiceprezes Klubu Paweł Grygo i prezes Andrzej Korytkowski 

Trenerzy Pref!>etu. Górny rząd od lewej: Andrzej Korytkowski (Łomża), 
Cezary Koziarski (Ciechanowiec), Arkadiusz Ołdakowski (Klukowo), 
Adrian Gałaszewski (Ełk), Bogumił Nowicki (Mały Płock) , Przemysław 
Pucyk (Łomża); dolny rząd od lewej: Andrzej Graczewski (Rajgród), 
Przemysław Dąbkowski (Grajewo), Jan Maleszewski (Kobylin Borzymy), 
Zenon Szewczyk (Turośl), Paweł Grygo (Łomża), Marcin Samelko (Zbójna). 
Nieobecni na zdjęciu: Jacek Jaworowski (Wąsosz), Marcin Fabiszewski 
(Miastkowo), Andrzej Niwiński (Sokoły), Zbigniew Pajer (Stawiski) oraz 
Marcin Jasionek i Andrzej Łukianiuk (Łomża). 

i trenująca w AZS Poznań, któ­
ra w tym roku zdobyła brązowy 
medal Mistrzostw Europy w rzu­
cie młotem. 

Mijający sezon i l S lat Klub 
podsumowano na uroczystym 
spotkaniu w Starostwie Powiato­
wym w Łomży. (MK) 

Medale w Pucharze Europy 

Złoty i _brązowy medal Klaudii 
Lanczewskiej, brązowe medale We­
roniki Zarańskiej i Tomasza Stacha­
cza, to medalowy dorobek startu za­
wodników Łomżyńskiego Klubu 
Karate w Pucharze Europy Junio­
rów Karate Kyokushin w Sosnowcu. 

Mikołajki przy 
szachownicach 

Paweł Krajewicz z Ostrołęki wy­
grał Otwarty Mikołajkowy Turniej 
Szachowy, zorganizowany przez 
Klub Szachowy Maraton w Łom­

ży. Wyprzedził Bartosza Kotarskie­
go i Tomasza SafaJ.1owskiego z Klu­
bu Szachowego Maraton. W śród 
dzieci najlepszy był Igor Podstoiski. 
Identyczną ilość punktów zgroma­
dzili Maciej Popielarczyk, Justyna 
Chojnbwska i Michał Karwowski. 
O kolejności zajętych miejsc zade­
cydowała punktacja pomocnicza. 

Sokołowska piąta w Polsce 
Pochodząca z Kolna tenisist­

ka stołowa Joanna Sokołowska 
z AZS PWSIP Łomża zajęła S 
miejsce w II Grand Prix Polski 
Kadetów i Kadetek w Tenisie Sto­
łowym w Zielonej Górze. Joasia 
była jedyną łomżanką w repre­
zentacji województwa podlaskie­
go, w której skład weszło oprócz 
niej 6 reprezentantów klubów bia­
łostockich i jeden z·Grajewa. 

Przez dziurawe maty 
Miało być na Mikołajki, bę ­

dzie później. Kiedy? Na razie nie 
wiadomo, bo pojawiły się wady 
w macie chłodzącej . Lodowisko 
jest na gwarancji, usterki będzie 
musiał usunąć producent. 
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tel. 86 217 62 95 
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www.prefbet.pl 

-


	IMG_0553
	IMG_0554
	IMG_0555
	IMG_0556
	IMG_0557
	IMG_0558
	IMG_0559
	IMG_0560
	IMG_0561
	IMG_0562
	IMG_0563
	IMG_0564
	IMG_0565
	IMG_0566
	IMG_0567
	IMG_0568
	IMG_0569
	IMG_0570
	IMG_0571
	IMG_0572
	IMG_0573
	IMG_0574
	IMG_0575
	IMG_0576

